



DIÁRIO OFICIAL

RONDONÓPOLIS - MATO GROSSO

PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis	Percival Santos Muniz
Vice Prefeito	José Rogério Salles
Secretário de Governo	Fabrizio Miguel Correa
Procurador Geral do Município	Luciano Medeiros Crivellente
Secretário de Administração	Adnan José Zagatto
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral	Valdecir Feltrin
Secretário de Finanças	Jamilio Adozino de Souza
Secretário de Receita	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito	Argemiro José Ferreira de Souza
Secretário de Habitação e Urbanismo	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Secretário de Infraestrutura	Melquiades da Silva Neto
Secretária de Desenvolvimento Econômico	Stefânia Scapin Pasqualotto
Secretário de Agricultura e Pecuária	Renato Mendes Vieira
Secretário de Meio Ambiente	Eduardo Weigert Duarte
Secretária de Educação	Ana Carla Borges Leal Muniz
Secretária de Saúde	Israel Silveira Paniago
Secretário de Promoção e Assistência Social	
Secretário de Esporte e Lazer	Lucas Franco Perrone
Secretário de Cultura	Luciano Carneiro Alves
Secretário de Gestão de Pessoas	Adnan José Zagatto
Gestor de Gabinete de Apoio à Segurança Pública	Anderson Rocha De Souza
Gestor de Gabinete de Comunicação Social	Lucas Franco Perrone
Diretor Executivo do IMPRO	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Diretor Executivo do SERV SAÚDE	Jacilene Santos Silva
Diretor SANEAR	Themis de Oliveira
Diretor CODER	Cristovão José Teixeira
Editora do DIORONDON	Bethânia dos Santos Rezende

DIORONDON ELETRÔNICO

Filiado: ABIO-Associação Brasileira de Imprensa Oficial - Impressão, Distribuição e Assinatura
Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 1000- Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-020 - Rondonópolis - Mato Grosso
Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de
28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014. Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município
Diário Oficial
Home page: www.rondonopolis.mt.gov.br





DECRETO Nº 7.912, DE 23 DE MAIO DE 2016.

Altera a redação do anexo do Decreto nº. 7.904 de 11 de maio de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar nº. 003/2005 e alterações.

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o anexo do Decreto nº. 7.904 de 11 de maio de 2016.

Art. 2º As demais disposições dos citados decretos permanecem inalterados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 02/05/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 23 de maio de 2016;
100ª da Fundação e 62ª da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ
Prefeito Municipal

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTTE
Procurador Geral do Município

FABRÍCIO MIGUEL CORREA
Secretário Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e publicado no DIORONDON



ANEXO I

DECRETO Nº. 7.904 – DE 11 DE MAIO DE 2016
ENQUADRAMENTO DE REFERENCIADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MATRÍCULA	NOME	FUNÇÃO	ADMISSÃO	VINCULO	REFERÊNCIA		RETROAGIR A:	RESULTADO:
					DE	PARA		
<u>35172</u>	<u>ANA MARTINS FERREIRA</u>	TELEFONISTA	25/04/94	EFETIVO	L	M	04/2016	APROVADO
50040	ELMA PEREIRA DE MATOS	TELEFONISTA	13/05/94	EFETIVO	<u>C</u>	M	05/2016	APROVADO
153320	FÁBIO PEREIRA DE ARAÚJO	SECRETÁRIO ESCOLAR	03/05/07	EFETIVO	<u>C</u>	E	05/2016	APROVADO
<u>134223</u>	MARCIA ALESSANDRA DA SILVA	AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS	10/05/07	EFETIVO	D	E	05/2016	APROVADO
17698	VANDETE CAVALCANTE DIAS	AGENTE DE VIGILÂNCIA	01/04/94	EFETIVO	<u>K</u>	<u>L</u>	04/2016	APROVADO

...



ANEXO I
DECRETO Nº. 7.904 – DE 11 DE MAIO DE 2016
ENQUADRAMENTO DE REFERENCIADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MATRÍCULA	NOME	FUNÇÃO	ADMISSÃO	VINCULO	REFERÊNCIA		RETROAGIR A:	RESULTADO:
					DE	PARA		
<u>151190</u>	<u>ANA MARTINS FERREIRA</u>	TELEFONISTA	25/04/94	EFETIVO	L	M	04/2016	APROVADO
50040	ELMA PEREIRA DE MATOS	TELEFONISTA	13/05/94	EFETIVO	<u>L</u>	M	05/2016	APROVADO
153320	FÁBIO PEREIRA DE ARAÚJO	SECRETÁRIO ESCOLAR	03/05/07	EFETIVO	<u>D</u>	E	05/2016	APROVADO
<u>134228</u>	MARCIA ALESSANDRA DA SILVA	AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS	10/05/07	EFETIVO	D	E	05/2016	APROVADO
17698	VANDETE CAVALCANTE DIAS	AGENTE DE VIGILÂNCIA	01/04/94	EFETIVO	<u>K-PRO</u>	<u>L- PRO</u>	04/2016	APROVADO



DECRETO Nº 7.913, DE 23 DE MAIO DE 2016.

Dispõe sobre a deliberação da cassação da Licença do Alvará de Localização e Funcionamento da empresa “TEM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME”, em acatamento a notificação recomendatória da 1ª - Promotoria de Justiça Cível de Rondonópolis – Referência: Inquérito Civil nº 236/2015 (SIMP nº 012127-010/2015)

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais...

CONSIDERANDO a Notificação Recomendatória exarada pelo Ministério Público do Estado de Mato Grosso – 1ª Promotoria de Justiça Cível de Rondonópolis – Referência: Inquérito Civil nº 236/2015 (SIMP nº 012127-10/2015);

CONSIDERANDO Inquérito Civil SIMP nº 012127-10/2015 no âmbito da 1ª Promotoria de Justiça Cível de Rondonópolis-MT, instaurado para apurar denúncia formulada contra o estabelecimento comercial TEM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME, CMC: 2630801 CNPJ: 14.724.425/0001-58 – Fantasia: Tem Rede Conveniência, que estaria concorrendo para a perturbação do sossego público no exercício de suas atividades;

CONSIDERANDO que conforme Inquérito Civil SIMP nº 012127-10/2015, o referido estabelecimento comercial vem exercendo atividades típicas de bares, clubes noturnos, boates e estabelecimentos similares, em desacordo com a autorização que lhe fora outorgada por esse Poder Executivo, uma vez que seu Alvará de Funcionamento consta apenas como atividade econômica o Comercio Varejista de Mercadorias em Loja de Conveniência.

DECRETA:

Art. 1º Fica deliberado a cassação do Alvará de Localização e funcionamento da empresa de razão social: TEM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME, CMC: 2630801 CNPJ: 14.724.425/0001-58 – Fantasia: Tem Rede Conveniência, em conformidade com o Artigo.234 inciso II e III da Lei 2.122/94.

Art. 2º Notifique-se a empresa supracitada a respeito desde Decreto, para que no prazo legal de 5 dias contados a partir da data da ciência, apresente Defesa por escrito endereçada ao Departamento de Controle Urbano – Secretaria Municipal de Receita sob pena de Revelia.

Art. 3º Caso a empresa apresente Defesa em prazo hábil, fica suspensa a determinação imposta pelo Art. 1º deste decreto, até que seja analisada e julgada a Defesa impetrada pela infratora.



Art. 4º Findos os prazos legais, impetrada Defesa e julgada improcedente, fica “**Cassado**” o alvará localização e funcionamento da empresa: **TEM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA** por definitivo.

Art. 5º Após cassação, proceder vistoria e realizar interdição das atividades da empresa já mencionada anteriormente, e em caso de descumprimento os sócios-proprietários da mesma, ficam sujeitos a multas e demais cominações legais.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 23 de maio de 2016;
100ª da Fundação e 62ª da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTI

Procurador Geral do Município

FABRÍCIO MIGUEL CORREA

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e publicado no DIORONDON.



PORTARIA N.º 19.915, DE 16 DE MAIO DE 2016.

Constitui Comissão para Instauração de Sindicância Administrativa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para Instauração de Sindicância Administrativa, a ser composta pelos seguintes Servidores Públicos Municipais:

Presidente – Tania Maria Cardoso Silva Amâncio – Matrícula nº 90956

Membro – Milson Pereira dos Santos – Matrícula nº 29831

Membro – Marcos Antônio Batista – Matrícula nº 100340

Art. 2º A comissão constituída no artigo anterior tem por finalidade apurar o acidente onde um dos veículos pertence a Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

Art. 3º O prazo para a conclusão de Processo de Sindicância Administrativa será de sessenta (60) dias, contados da publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem, com fulcro no art. 167 da Lei 1.752/1990.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 16 de maio de 2016;
100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTI

Procurador Geral do Município

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO**

PGM/2016/R835

RETIFICAÇÃO

PORTARIA Nº 19.165, DE 14 DE JANEIRO DE 2016.

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora LIANDRINA DE OLIVEIRA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 205990/1, para o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE.

Onde se lê:

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora LIANDRINA DE OLIVEIRA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 205990/1, para a Associação Rondonopolitana de Deficiente Visuais, pelo período de 04/01/2016 a 31/12/2016, sem ônus para o órgão de origem.

Leia-se:

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora LIANDRINA DE OLIVEIRA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 205990/1, para a Associação Rondonopolitana de Deficiente Visuais, pelo período de 04/01/2016 a 31/12/2016, **com ônus** para o órgão de origem.

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente.

**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO**

Rondonópolis, 24 de maio 2016;
100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

**POLIANA SANTANA BRANCO
ASSESSORA LEGISLATIVA**

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA INTERNA N° 88/2016 DE 23 DE MAIO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 2009.

RESOLVE

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM.

NOME	MAT.	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO	SITUAÇÃO
Suely Miranda de Oliveira Santos	88609	Docente	Educação	180 dias 23/05/2016 a 18/11/2016	Prorrogação

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se:

Rondonópolis - MT, 23 de maio de 2016.

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO

Secretário Municipal de Administração

Registrada neste Departamento e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial do Município, na data supra.

M.D



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 32/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO**

O Senhor **PERCIVAL SANTOS MUNIZ**, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente **nos termos do inciso II, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 32/2016**, com fulcro Parecer Jurídico n.º 166/2016, emitido e subscrito pelo **DR. LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENT**e, Procurador Geral do Município e pelo **DR. RAFAEL TORSI DE OLIVEIRA** Assessor Jurídico da Administração, que autorizam à modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, a contratação em favor da empresa: **ROBERTO VIEIRA RODRIGUES & CIA LTDA-ME**, situada na Avenida Bandeirantes, nº1565, Centro, Rondonópolis, CNPJ: **07.508.603/0001-48**.

OBJETO: Contratação de Empresa destinada para prestação de serviços na Escola Municipal Rural 14 de Agosto.

VALOR TOTAL DISPENSA:

R\$ 5.055,00 (cinco mil e cinquenta e cinco reais).

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no **Diário Oficial do Município – DIORONDON, Diário Oficial do Estado (DOE)**, e no jornal de circulação local **A Tribuna**, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 19 de maio de 2016.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ
Prefeito Municipal

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO
Secretario Municipal de administração

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENT
Procurador Geral do Município



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 38/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, **realizada no dia 13/05/2016 às 08:30 horas**, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: **“Aquisição de gêneros alimentícios em geral, água mineral, utensílios de copa e cozinha, material permanente, material de higiene e limpeza, acondicionamento e embalagens, descartáveis, cargas de gás GLP, e outros, para atender às necessidades das Secretarias Município.”** Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:

Lote	Licitante Vencedor	Valor por Lote R\$
01	LOTE DESERTO	---
02	LOTE DESERTO	---
03	COREMA ALIMENTOS LTDA - ME	56.348,16
04	COREMA ALIMENTOS LTDA - ME	18.769,92
05	COREMA ALIMENTOS LTDA - ME	2.379,95
06	COREMA ALIMENTOS LTDA - ME	749,55
07	COREMA ALIMENTOS LTDA - ME	78.969,00
08	COREMA ALIMENTOS LTDA - ME	26.304,00
09	WALMIR ALVES AGUIAR-ME	265.499,93
10	WALMIR ALVES AGUIAR-ME	88.388,55
11	WALMIR ALVES AGUIAR-ME	59.047,50
12	WALMIR ALVES AGUIAR-ME	19.599,95
13	J. SODRE DOS SANTOS SILVA-ME.	336.000,00
14	J. SODRE DOS SANTOS SILVA-ME.	111.336,54
15	WALMIR ALVES AGUIAR-ME	138.500,00
16	WALMIR ALVES AGUIAR-ME	46.015,28
17	WALMIR ALVES AGUIAR-ME	21.599,93
18	WALMIR ALVES AGUIAR-ME	7.145,22
19	J. SODRE DOS SANTOS SILVA-ME.	261.000,00
20	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA-EPP.	86.800,00
21	LOTE DESERTO	---
22	LOTE DESERTO	---
23	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA-EPP.	120.000,00
24	J. SODRE DOS SANTOS SILVA MÁXIMO - ME.	41.100,00
25	WALMIR ALVES AGUIAR-ME	6.699,99
26	COMERCIAL HF COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA-EPP.	2.235,00
27	COREMA ALIMENTOS LTDA - ME	6.450,00
28	COREMA ALIMENTOS LTDA - ME	2.150,00
	Total Licitado R\$	1.803.088,47

Rondonópolis-MT, 24 de maio de 2016.

José Edilson Gonçalves
PREGOEIRO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 45/2016.

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 09 de Junho de 2016**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a **abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02**, contendo: **proposta comercial e documentos de habilitação**, respectivamente, para o seguinte objeto: “**Aquisição de Mobiliários; Eletrodomésticos; Aparelhos Eletroeletrônicos; Material de Informática; Antena parabólica em hd; Tenda; Exaustor; climatizador, kit Educativo e outros**”, para atender às necessidades das Secretarias deste Município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico **www.rondonopolis.mt.gov.br** opção: **Licitação**, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 24 de maio de 2016.

Filipe Santos Ciriaco
Pregoeiro

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, D.O.U, D.O.E e Jornal a Tribuna.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2016

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 14:00 horas do dia 10 de junho de 2016**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: **Aquisição de catéteres, instrumentais cirúrgicos, materiais para o laboratório de água (substrato cromogênico) e outros materiais de uso médico hospitalar** destinados a atender às necessidades da Secretaria de Saúde junto aos **usuários atendidos pela Rede Municipal de Saúde**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico **www.rondonopolis.mt.gov.br** opção: **Licitação**, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 24 de maio de 2016.

Adriana Portela de Oliveira
Pregoeira

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, D.O.E; D.O.U e JORNAL DIÁRIO DE CUIABÁ.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 17:11
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
202	LEVOFLOXACINA, 5 MG/ML, 0,5% EM SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA. BOLSA DE 100 ML.	CRISTALIA	UN	800,00	6,6400	5.312,00
84	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2 MG/ML, BOLSA COM 100 ML.	ISOFARMA	UN	4500,00	6,9000	31.050,00
174	GLUCONATO DE CÁLCIO, 10 %, 10ML, INJETÁVEL.	ISOFARMA	UN	5750,00	1,2800	7.360,00
310	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50 % AMPOLA 10 ML	ISOFARMA	UN	1400,00	0,4600	644,00
TOTAL DA ATA						44.366,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: QUARENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS

Empresa: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA., LTDA, CNPJ: 01.571.702/0001-98
Endereço: BR 153, S/N, CHACARAS RETIRO, GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3265-6500, E-mail: -----
Representante Legal: CARMEM LÚCIA REIS PERILLO DE CÁSSIA, CPF: 137.136.391-91

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 17:38
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2.1	ACEBROFILINA, 10MG/ML, XAROPE COM 120ML + DOSADOR GRADUADO.	CIMED	UN	750,00	3,8100	2.857,50
11	ÁCIDO FÓLICO, 05 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATULAB	UN	15000,00	0,0428	642,00
339	ÁCIDO FÓLICO, 05 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATULAB	UN	170000,00	0,0428	7.276,00
150	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, 6,67 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML, USO ORAL. FRASCO COM 20 ML.	E.M.S	UN	500,00	2,2500	1.125,00
226	METRONIDAZOL, 400 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	300,00	0,2060	61,80
431	METRONIDAZOL, 400 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	8000,00	0,2060	1.648,00
293	SACCHAROMYCES BOULARDII, 100 MG, COMPRIMIDO.	CIFARMA	UN	3000,00	0,3750	1.125,00
295	SACCHAROMYCES BOULARDII, 200 MG, SACHE, LIOFILIZADO (AGENTE ANTIDIARREICO PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO, REPOSITOR DA FLORA INTESTINAL FISIOLÓGICA)	CIFARMA	UN	2960,00	0,7680	2.273,28

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 17:38
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

179.1	GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.	SAMTEC	UN	1200,00	0,2550	306,00
183	HEPARINA SÓDICA, 5000/U.I/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. IV/SC COM 05 ML.	BLAU	UN	16000,00	8,9166	142.665,60
110	ÁCIDO VALPRÓICO, DEPAKENE. - CONFORME ORDEM JUDICIAL. VALPROATO DE SÓDIO. 50 MG/ML, 100 ML, XAROPE.	PRATI DONADUZZI	UN	100,00	3,9200	392,00
82	CINARIZINA, 25 MG, COMPRIMIDO.	BRAINFARMA	UN	50000,00	0,0840	4.200,00
132	DIMENIDRINATO, 3 MG+ CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 MG + GLICOSE 100 MG. FRUTOSE 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	TAKEDA	UN	15200,00	2,8500	43.320,00
300.1	SECNIDAZOL, 1000 MG, COMPRIMIDO.	VITAMEDIC	UN	1500,00	0,6750	1.012,50
TOTAL DA ATA						208.904,68

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E OITO MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

Empresa: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50
Endereço: GOIANAZES, 11, JARDIM ELDORADO, APARECIDA DE GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3097-8000, **E-mail:** stock@stockhospitalar.com.br
Representante Legal: ZANONE ALVES DE CARVALHO JÚNIOR, CPF: 592.344.311-20

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 17:45
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
390	ENALAPRIL, MALEATO 05 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIMED	UN	18000,00	0,0500	900,00
350	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50 MG + 12,5 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 75 ML + SERINGA DOSADORA.	SANDOZ	UN	375,00	9,1500	3.431,25
351	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, COMPRIMIDO 500 + 125 MG, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANDOZ	UN	17250,00	0,9159	15.799,28
388	DOXAZOSINA, MESILATO, MESILATO 4 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANDOZ	UN	2500,00	0,3900	975,00
TOTAL DA ATA						21.105,53

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: VINTE E UM MIL, CENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

Empresa: DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. HOSPITALARES LTDA - ME, LTDA, CNPJ: 07.640.617/0001-10
Endereço: RIO VERDE, S/N, VILA ROSA, APARECIDA DE GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3565-1600, E-mail: licitacao@distbrasil.net
Representante Legal: NATALIA FILGUEIRA SANTANA DE OLIVEIRA, CPF: 041.307.021-22

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 17:45
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 17:50
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
176	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1000 ML. SISTEMA FECHADO.	JP	UN	10000,00	3,9466	39.466,00
178	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML. SISTEMA FECHADO.	JP	UN	21800,00	2,7498	59.945,64
288	RINGER LACTATO, SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML. SISTEMA FECHADO.	JP	UN	3050,00	2,4910	7.597,55
219	MANITOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20%, 250 ML. SISTEMA FECHADO.	JP	UN	300,00	4,8700	1.461,00
TOTAL DA ATA						108.470,19

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS

Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, LTDA, CNPJ: 52.202.744/0001-92

Endereço: DO CAPE, S/N, VILA TIBERIO, RIBEIRÃO PRETO-SP

Telefone: (16) 3963-9090, **E-mail:** cotacao@nacionalhospitalar.com.br

Representante Legal: MAGALI DA SILVA SCARDINI, RG:000300043 - SSPMS, CPF:365.540.731-91

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 17:55
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 18:00
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
345	ALENDRONATO DE SÓDIO, 70 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DELTA	UN	7000,00	0,2890	2.023,00
144	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIMED	UN	3000,00	0,0368	110,40
389	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIMED	UN	105000,00	0,0368	3.864,00
101	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 100MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	U. QUIMICA	UN	500,00	0,1890	94,50
376	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 100MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	U. QUIMICA	UN	240000,00	0,1890	45.360,00
204	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA, 25 MG, COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	150000,00	0,2800	42.000,00
363	CARBONATO DE CÁLCIO, COLECALCIFEROL (VIT	NATULAB	UN	40000,00	0,2730	10.920,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 18:00
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	D) 500 MG + 400 UI. COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
406	IBUPROFENO, 50 MG-ML, SUSPENSÃO ORAL, GOTAS, FRASCO COM 20 ML. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATULAB	UN	3000,00	0,9850	2.955,00
304	SINVASTATINA, 40 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MULTILAB	UN	2000,00	0,1190	238,00
460	SINVASTATINA, 40 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MULTILAB	UN	100000,00	0,1190	11.900,00
38	AZITROMICINA, 500 MG COMPRIMIDO, BLISTER FRACIONÁVEL (CONFORME RDC N°80, 11/05/06) EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI	UN	3500,00	0,4454	1.558,90
358	AZITROMICINA, 500 MG COMPRIMIDO, BLISTER FRACIONÁVEL (CONFORME RDC N°80, 11/05/06) EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI	UN	10000,00	0,4454	4.454,00
158	FENOTEROL, BROMIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO, FRASCO COM 20 ML.	PRATI	UN	2080,00	2,2900	4.763,20
230	MICONAZOL, CREME VAGINAL, 80 GRAMAS, POMADA, NITRATO CREME VAGINAL, 2 % ACOMPANHA 10 APLICADORES POR BISNAGA SELADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI	UN	100,00	4,6900	469,00
434	MICONAZOL, CREME VAGINAL, 80 GRAMAS, POMADA, NITRATO CREME VAGINAL, 2 %	PRATI	UN	1000,00	4,6900	4.690,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 18:00
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ACOMPANHA 10 APLICADORES POR BISNAGA SELADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
241	NEOMICINA, + BACITRACINA 5 MG + 250 UI/G, POMADA. BISNAGA COM 10 G.	PRATI	UN	38350,00	1,0325	39.596,38
423	CLORIDRATO DE METFORMINA, 850 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI	UN	180000,00	0,0490	8.820,00
134	DIPIRONA SÓDICA 500MG POR ML AMPOLA 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	SANTISA	UN	72600,00	0,3890	28.241,40
470	DIPIRONA SÓDICA 500MG POR ML AMPOLA 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	SANTISA	UN	30000,00	0,3890	11.670,00
303	SINAVASTATINA, 20 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANVAL	UN	4000,00	0,0580	232,00
459	SINAVASTATINA, 20 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANVAL	UN	100000,00	0,0580	5.800,00
161	FITOMENADIONA, 10MG/ML, VITAMINA K, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO IM, AMPOLA DE 01 ML.	HIPOLABOR	UN	3000,00	0,9800	2.940,00
168	FUROSEMIDA, 40 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	22000,00	0,0250	550,00
399	FUROSEMIDA, 40 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	130000,00	0,0250	3.250,00
360.1	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	51250,00	0,0150	768,75
349	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA, 25 MG,	TEUTO	UN	475000,00	0,0298	14.155,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 18:00
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
403	HIDROCLOROTIAZIDA, 25MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	245000,00	0,0150	3.675,00
119	DEXAMETASONA, 1MG CREME, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	600,00	0,6450	387,00
379	DEXAMETASONA, 1MG CREME, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	10000,00	0,6450	6.450,00
123	DIAZEPAN, 5MG POR ML, AMPOLA 2 ML.	TEUTO	UN	7400,00	0,5770	4.269,80
133	DIPIRONA, SÓDICA, 500 MG COMPRIMIDO.	CIFARMA	UN	2250,00	0,0700	157,50
385	DIPIRONA, SÓDICA, 500 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIFARMA	UN	100000,00	0,0700	7.000,00
348	CLORIDRATO DE AMIODARONA, 200 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	18000,00	0,2700	4.860,00
32	ANLÓDIPINO, BESILATO, 10 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	11000,00	0,0509	559,90
354	ANLÓDIPINO, BESILATO, 10 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	90000,00	0,0509	4.581,00
91	CLONAZEPAM, 2 MG, COMPRIMIDO.	GEOLAB	UN	568000,00	0,0457	25.957,60
24.1	AMBROXOL CLORIDRATO, 6 MG/ML, ADULTO, XAROPE DE 120 ML + DOSADOR GRADUADO.	FARMACE	UN	750,00	1,7900	1.342,50
135	DIPIRONA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 10ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E	FARMACE	UN	650,00	0,5568	361,92



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 18:00
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
386	DIPIRONA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 10ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FARMACE	UN	30000,00	0,5568	16.704,00
8	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO, 100MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOBRAL	UN	8200,00	0,0164	134,48
337	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO, 100MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOBRAL	UN	350000,00	0,0164	5.740,00
332	ENANTATO DE NORETISTERONA, + VALERATO DE ESTRADIOL, INJETÁVEL 50+5MG/ML - 01 ML.	MABRA	UN	6000,00	5,2640	31.584,00
331	NORETISTERONA, 0,35 MG, COMPRIMIDO.	BIOLAB	UN	525000,00	0,1774	93.135,00
342	ÁCIDO VALPRÓICO, 500 MG COMPRIMIDO, VALPROATO DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	355000,00	0,6098	216.479,00
245.1	NIFEDIPINO, 20 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HYPERMARCAS	UN	12500,00	0,0340	425,00
438.1	NIFEDIPINO, 20 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HYPERMARCAS	UN	10000,00	0,0340	340,00
350.1	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50 MG + 12,5 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 75 ML + SERINGA DOSADORA.	GLAXO	UN	125,00	12,4800	1.560,00
351.1	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, COMPRIMIDO 500 + 125 MG, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GLAXO	UN	5750,00	1,0900	6.267,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 18:00
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

31	AMPICILINA, 1000 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	BLAU	UN	2000,00	10,0000	20.000,00
216	LOSARTANA, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	36000,00	0,0350	1.260,00
421	LOSARTANA, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	250000,00	0,0350	8.750,00
199	LACTULOSE, 667 MG/ML, XAROPE COM 120 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATURELIFE	UN	250,00	6,9900	1.747,50
414	LACTULOSE, 667 MG/ML, XAROPE COM 120 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATURELIFE	UN	500,00	6,9900	3.495,00
92.1	CLOPIDOGREL, BISSULFATO, DE 75 MG, COMPRIMIDO.	ACTAVIS	UN	10000,00	0,4500	4.500,00
333	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG/ML, AMPOLA DE 01 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	1500,00	7,9900	11.985,00
355.1	ANLIDIPINO, BESILATO, 5 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAMEDIC	UN	12500,00	0,0200	250,00
224	SUCCINATO DE METOPROLOL, 50 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACCORD	UN	6000,00	1,1400	6.840,00
301	SUCCINATO DE METOPROLOL, NOME COMERCIAL: SELOZOK 50 MG, COMPRIMIDO. - CONFORME ORDEM JUDICIAL.	ACCORD	UN	330,00	1,1400	376,20
429	SUCCINATO DE METOPROLOL, SUCCINATO, 50 MG, COMPRIMIDO. - SELOZOK . DE ACORDO COM ORDEM JUDICIAL.	ACCORD	UN	60000,00	1,1400	68.400,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 23/05/2016
Hora: 18:00
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

31	AMPICILINA, 1000 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	BLAU	UN	2000,00	10,0000	20.000,00
216	LOSARTANA, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	36000,00	0,0350	1.260,00
421	LOSARTANA, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	250000,00	0,0350	8.750,00
199	LACTULOSE, 667 MG/ML, XAROPE COM 120 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATURELIFE	UN	250,00	6,9900	1.747,50
414	LACTULOSE, 667 MG/ML, XAROPE COM 120 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATURELIFE	UN	500,00	6,9900	3.495,00
92.1	CLOPIDOGREL, BISSULFATO, DE 75 MG, COMPRIMIDO.	ACTAVIS	UN	10000,00	0,4500	4.500,00
333	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG/ML, AMPOLA DE 01 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	1500,00	7,9900	11.985,00
355.1	ANLIDIPINO, BESILATO, 5 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAMEDIC	UN	12500,00	0,0200	250,00
224	SUCCINATO DE METOPROLOL, 50 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACCORD	UN	6000,00	1,1400	6.840,00
301	SUCCINATO DE METOPROLOL, NOME COMERCIAL: SELOZOK 50 MG, COMPRIMIDO. - CONFORME ORDEM JUDICIAL.	ACCORD	UN	330,00	1,1400	376,20
429	SUCCINATO DE METOPROLOL, SUCCINATO, 50 MG, COMPRIMIDO. - SELOZOK . DE ACORDO COM ORDEM JUDICIAL.	ACCORD	UN	60000,00	1,1400	68.400,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
392	ESPIRAMICINA, 500 MG, 1.500.000 UI, COMPRIMIDO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANOFI	UN	20000,00	3,7000	74.000,00
267	PERICIAZINA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM 20 ML.	SANOFI	UN	100,00	9,4900	949,00
446	PASTA D'AGUA, TALCO 25% + GLICERINA 25% + ÓXIDO DE ZINCO 25% + ÁGUA DE CAL 25%. - EMBALAGEM COM 80 GRAMAS.	VIC PHARMA	UN	100,00	3,1750	317,50
24	AMBROXOL CLORIDRATO, 6 MG/ML, ADULTO, XAROPE DE 120 ML + DOSADOR GRADUADO.	NATULAB	UN	2250,00	1,6933	3.809,93
166	POSFATO DE SÓDIO, MONOBÁSICO+POSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 16+6%, ENEMA 130 ML.	NATULAB	UN	400,00	4,0000	1.600,00
129	DILTIAZEM CLORIDRATO, 30 MG, COMPRIMIDO.	E.M.S	UN	6150,00	0,1539	946,49
137	CLONIXINATO DE LISINA, NOME COMERCIAL: DOLAMIN 125 MG, COMPRIMIDO. - CONFORME ORDEM JUDICIAL.	FARMOQUIMICA	UN	300,00	1,4500	435,00
270	PIRIMETAMINA, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FARMOQUIMICA	UN	12000,00	0,0900	1.080,00
15	ADENOSINA, 3 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	HIPOLABOR	UN	225,00	3,2600	733,50
148.1	EPINEFRINA, 1 MG POR 1 ML, INJETÁVEL.	HIPOLABOR	UN	850,00	3,0352	2.579,92
60	CAPTROPIL, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	TEUTO	UN	12300,00	0,0163	200,49

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	SAÚDE.					
360	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	153750,00	0,0143	2.198,63
62	CARBAMAZEPINA, 200MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	100,00	3,0370	303,70
362	CARBAMAZEPINA, 200MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	450000,00	0,0640	28.800,00
6	ACICLOVIR, 250 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA.	TEUTO	UN	75,00	35,5800	2.668,50
63	CARBAMAZEPINA, 400MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	300,00	0,0950	28,50
33	ANLÓDIPINO, BESILATO, 5 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	5000,00	0,0170	85,00
355	ANLÓDIPINO, BESILATO, 5 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	37500,00	0,0170	637,50
71.1	CLORIDRATO DE CEFEPIMA, 2 G, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	TEUTO	UN	2012,00	8,3300	16.759,96
89	CLINDAMICINA, CLORIDRATO, 300 MG, CAPSULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	1700,00	0,7800	1.326,00
374	CLINDAMICINA, CLORIDRATO, 300 MG, CAPSULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	2500,00	0,7800	1.950,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

39	BACLOFENO, 10 MG, COMPRIMIDO.	TEUTO	UN	7000,00	0,0940	658,00
124	DICLOFENACO, DE POTÁSSIO 25MG/ML SOLUÇÃO, INJETÁVEL - 3 ML.	TEUTO	UN	8000,00	0,4050	3.240,00
126	DICLOFENACO, DE SÓDIO 25MG/ML SOLUÇÃO, INJETÁVEL - 3 ML.	TEUTO	UN	27000,00	0,4050	10.935,00
128	DIGOXINA, 0,25MG, COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	400,00	0,0360	14,40
384	DIGOXINA, 0,25MG, COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	23000,00	0,0360	828,00
157	FENOBARBITAL, SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 02 ML.	TEUTO	UN	800,00	0,8700	696,00
163	FLUMAZENIL, SOLUÇÃO INJETÁVEL. 0,1MG/ML AMPOLA 5ML	TEUTO	UN	200,00	18,2200	3.644,00
341	ÁCIDO VALPRÓICO, VALPROATO DE SÓDIO. 50 MG/ML, 100 ML, XAROPE. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	1800,00	1,8888	3.399,84
369	CEFALEXINA, SUSPENSÃO ORAL, 50 MG/ML, FRASCO COM 60 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA + SERINGA DOSADORA, ACONDICIONADOS DENTRO DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	1000,00	5,3750	5.375,00
381	DEXCLORFENIRAMINA, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO, MILEATO XAROPE 0,4 MG/ML FRASCO COM 100 ML + DOSADOR GRADUADO. COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR, GRADUADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	3500,00	0,9940	3.479,00
395	FENOBARBITAL, 100MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	130000,00	0,0897	11.661,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

398	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG, 20 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	340000,00	0,0399	13.566,00
407	IBUPROFENO, 600 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	80000,00	0,0650	5.200,00
422	CLORIDRATO DE METFORMINA, 500 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	50000,00	0,0580	2.900,00
440	NITROFURANTOINA, 100 MG, CAPSULA. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	1500,00	0,1433	214,95
248	NISTATINA, 25.000 UI/G, CREME VAGINAL EMBALAGEM COM 60 GRAMAS, COM APLICADORES.	TEUTO	UN	3375,00	2,2044	7.439,85
453	CLORIDRATO DE PROMETAZINA, CLORIDRATO, 25 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	22000,00	0,0740	1.628,00
462	SULFAMETOXAZOL, + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR GRADUADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	1100,00	1,2150	1.336,50
45	BENZILPENICILINA BENZATINA, 600.000 U.I., PÓ PARA SUSPENSÃO, INJETÁVEL, FRASCO COM DILUENTE COM 4 ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	3750,00	2,5630	9.611,25
467	BENZILPENICILINA BENZATINA, 600.000 U.I., PÓ PARA SUSPENSÃO, INJETÁVEL, FRASCO COM DILUENTE COM 4 ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	4500,00	2,5630	11.533,50
187	HIDROCORTISONA, 500 MG/SUCCINATO SÓDICO DE	TEUTO	UN	5600,00	5,5970	31.343,20

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	HIDROCORTISONA PÓ LIÓFILO/IM/IV. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.					
410	HIDROCORTISONA, 500 MG/SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA PÓ LIÓFILO/IM/IV. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	TEUTO	UN	6000,00	5,5970	33.582,00
231	MIDAZOLAN, 5 MG/ML, MALEATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.	TEUTO	UN	2325,00	2,4516	5.699,97
282	RANITIDINA, COMPRIMIDO 150 MG, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	3000,00	0,0740	222,00
456	RANITIDINA, COMPRIMIDO 150 MG, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	50000,00	0,0740	3.700,00
65	CARBONATO DE CALCIO, COLECALCIFEROL 600 MG + 200 UI. COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIFARMA	UN	1080,00	0,0880	95,04
294	SACCHAROMYCES BOULARDII, 200 MG, COMPRIMIDO, LIOFILIZADO (AGENTE ANTIDIARREICO PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO, REPOSITOR DA FLORA INTESTINAL FISIOLÓGICA)	CIFARMA	UN	2000,00	0,9400	1.880,00
121	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG, COMPRIMIDO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	900,00	0,0600	54,00
382	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG, COMPRIMIDO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	5500,00	0,0600	330,00
66	CARBONATO DE CALCIO, 500 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOBRAL	UN	800,00	0,0690	55,20
74	CETOCONAZOL, CREME DERMATOLÓGICO, 30 G.	SOBRAL	UN	300,00	1,3360	400,80
297	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML. XAROPE 100	SOBRAL	UN	500,00	1,0250	512,50

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ML + DOSADOR GRADUADO.					
299	SALBUTAMOL, 100 MCG/DOSE, SPRAY, AEROSOL ORAL, EM FRASCOS COM 200 DOSES.	SOBRAL	UN	50,00	5,6000	280,00
457	SALBUTAMOL, 100 MCG/DOSE, SPRAY, AEROSOL ORAL, EM FRASCOS COM 200 DOSES.	SOBRAL	UN	50,00	5,6000	280,00
118	DEXAMETASONA, ELIXIR 0,1 MG-ML, FRASCO COM 120 ML + DOSADOR GRADUADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOBRAL	UN	500,00	1,2150	607,50
378	DEXAMETASONA, ELIXIR 0,1 MG-ML, FRASCO COM 120 ML + DOSADOR GRADUADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOBRAL	UN	2000,00	1,2150	2.430,00
57	BROMOPRIDA, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO COM 10 ML.	MARIOL	UN	200,00	0,9180	183,60
58	BROMOPRIDA, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO COM 20 ML.	MARIOL	UN	700,00	0,9180	642,60
477	ÓLEO MINERAL, VASELINA LÍQUIDA + PETROLATO. FRASCO COM 100 ML.	MARIOL	UN	500,00	1,9570	978,50
108	COMPLEXO B, VITAMINAS, DRÁGEA.	VITAMED	UN	18750,00	0,0389	729,38
242	NEOMICINA, 5 MG/G POMADA. BISNAGA COM 10 G.	OSORIO DE MORAES	UN	500,00	1,3500	675,00
455	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	OSORIO DE MORAES	UN	22000,00	0,0130	286,00
179	GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.	SAMTEC	UN	3600,00	0,2361	849,96
103	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 05 ML.	HYPOFARMA	UN	1700,00	0,8100	1.377,00
171	GENTAMICINA, SULFATO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	HYPOFARMA	UN	1050,00	0,5400	567,00
280	PROTAMINA, 10 MG/ML, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, IV, 05 ML.	VALEANT	UN	450,00	3,5600	1.602,00
424	METILDOPA, 250 MG, COMPRIMIDO.	TKS	UN	15000,00	0,1210	1.815,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 6



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
77	CETOPROFENO, 100 MG, COMPRIMIDO.	MEDLEY	UN	2000,00	0,6500	1.300,00
138	DOMPERIDONA, 10 MG, COMPRIMIDO.	MEDLEY	UN	2700,00	0,1000	270,00
116	DESCLORATADINA, 0,5 MG/ML, XAROPE, FRASCO COM 100 ML + DOSADOR GRADUADO.	MEDLEY	UN	100,00	22,8900	2.289,00
93	CLORANFENICOL, 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	BLAU	UN	1300,00	1,4800	1.924,00
186	HIDROCORTISONA, 100 MG/SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA PÓ LIÓFILO/IM/IV. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	BLAU	UN	15400,00	2,5940	39.947,60
472	HIDROCORTISONA, 100 MG/SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA PÓ LIÓFILO/IM/IV. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	BLAU	UN	3000,00	2,5940	7.782,00
313	SUXAMETÔNIO, CLORETO, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. 500 MG.	BLAU	UN	100,00	11,4700	1.147,00
40	CLORIDRATO DE BAMIFILINA, 300 MG, COMPRIMIDO.	CHIESI	UN	1125,00	1,4900	1.676,25
41	CLORIDRATO DE BAMIFILINA, 300 MG, DRÁGEA.	CHIESI	UN	300,00	1,4900	447,00
42	CLORIDRATO DE BAMIFILINA, 600 MG, COMPRIMIDO.	CHIESI	UN	1935,00	2,3767	4.598,91
43	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO, 400 MCG. SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO. FLACONETE 2 ML.	CHIESI	UN	135,00	54,8074	7.399,00
109	DEFLAZACORTE, 30 MG, COMPRIMIDO.	NOVA QUÍMICA	UN	540,00	4,9500	2.673,00
4	ACETILCISTEÍNA, 600 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL. ENVELOPE.	PRATI DONADUZZI	UN	576,00	0,5940	342,14
64	CARBOCISTEÍNA, XAROPE, 100 MG, FRASCO COM 100 ML.	PRATI DONADUZZI	UN	500,00	2,6400	1.320,00
19	ALBENDAZOL, 400 MG COMPRIMIDO, MASTIGÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	500,00	0,7410	370,50
343	ALBENDAZOL, 400 MG COMPRIMIDO, MASTIGÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	12750,00	0,7395	9.428,63
81	CIMETIDINA, 200 MG, COMPRIMIDO.	PRATI DONADUZZI	UN	540,00	0,0900	48,60

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 7



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

352	AMOXICILINA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML, FRASCO COM 60 ML + SERINGA DOSADORA ACONDICIONADOS DENTRO DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	4000,00	2,2666	9.066,40
353	AMOXICILINA, 500 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	162000,00	0,1308	21.189,60
419	LORATADINA, XAROPE 0,1 MG-ML FRASCO 100 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR GRADUADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDARIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	3000,00	1,7022	5.106,60
435	MICONAZOL, NITRATO 20 MG/G, CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 28 G, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	1000,00	1,4300	1.430,00
276	PREDNISOLONA, 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FOSFATO SÓDICO, FRASCO COM 60 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR GRADUADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	3,0500	915,00
450	PREDNISOLONA, 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FOSFATO SÓDICO, FRASCO COM 60 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR GRADUADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	2000,00	3,0566	6.113,20
464	SULFATO FERROSO, 40MG FERRO ELEMENTAR - COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	160000,00	0,0330	5.280,00
7	ACICLOVIR, 50MG CREME 10 GRAMAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	2,2810	684,30

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 8



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	SAÚDE.					
336	ACICLOVIR, 50MG CREME 10 GRAMAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	2,2810	684,30
197	ITRACONAZOL, 100 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	2000,00	0,6500	1.300,00
412	ITRACONAZOL, 100 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	4000,00	0,6500	2.600,00
452	PREDNISONA, 20 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	15000,00	0,1290	1.935,00
2	ACEBROFILINA, 10MG/ML, XAROPE COM 120ML + DOSADOR GRADUADO.	BRAINFARMA	UN	2250,00	2,9700	6.682,50
83	CINARIZINA, 75 MG, COMPRIMIDO.	BRAINFARMA	UN	70000,00	0,1657	11.599,00
125	DICLOFENACO, POTÁSSICO, 50 MG, COMPRIMIDO.	BRAINFARMA	UN	150000,00	0,0442	6.630,00
244	NIFEDIPINO, 10MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAINFARMA	UN	1000,00	0,0290	29,00
437	NIFEDIPINO, 10MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAINFARMA	UN	22500,00	0,0290	652,50
245	NIFEDIPINO, 20 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAINFARMA	UN	37500,00	0,0290	1.087,50
438	NIFEDIPINO, 20 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAINFARMA	UN	30000,00	0,0290	870,00
254	OMEPRAZOL, 40 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM	BRAINFARMA	UN	1080,00	0,1620	174,96

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 9



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
140	DORZOLAMIDA, CLORIDRATO, + TIMOLOL 2% + 0,5 % SOLUÇÃO OPTÁLMICA.	BIOSINTETICA	UN	100,00	23,2600	2.326,00
328	TRIMETAZIDINA, TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO 35 MG. NOME COMERCIAL: VASTAREL MR 35 MG, COMPRIMIDO. - CONFORME ORDEM JUDICIAL.	SERVIER	UN	390,00	2,1282	830,00
300	SECNIDAZOL, 1000 MG, COMPRIMIDO.	PHARLAB	UN	4500,00	0,4770	2.146,50
247	NISTATINA, + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 U.I /G + 20 MG/G. EMBALAGEM COM 60 GRAMAS. POMADA DERMATOLÓGICA.	PHARLAB	UN	75,00	5,1870	389,03
154	FENILEFRINA, CLORIDRATO + TETRACAÍNA 0,1 + 1% SOLUÇÃO OPTÁLMICA, FRASCO COM 10 ML.	ALLERGAN	UN	200,00	9,0000	1.800,00
155	FENILEFRINA, CLORIDRATO 10%, SOLUÇÃO OPTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML.	ALLERGAN	UN	300,00	10,4000	3.120,00
325	TROPICAMIDA, 1 %, SOLUÇÃO OPTÁLMICA. EMBALAGEM COM 5 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	200,00	12,6666	2.533,32
34	ATENOLOL, 25MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAMEDIC	UN	91875,00	0,0249	2.287,69
198	IVERMECTINA, 6 MG, COMPRIMIDO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAMEDIC	UN	2000,00	0,2900	580,00
413	IVERMECTINA, 6 MG, COMPRIMIDO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAMEDIC	UN	2000,00	0,2900	580,00
448	PERMETRINA, 10 MG/ML, LOÇÃO 1%, FRASCO COM 60 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATIVITA	UN	400,00	1,2150	486,00
393	ESPIRONOLACTONA, 100 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO	ASPEM	UN	4500,00	0,2560	1.152,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:06
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
117	ACETATO DE DESMOPRESSINA, 0,1 MG/ML SOLUÇÃO NASAL, FRASCO COM 2,5 ML.	FERRING	UN	100,00	248,5300	24.853,00
TOTAL DA ATA						540.025,19

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: QUINHENTOS E QUARENTA MIL E VINTE E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS

Empresa: LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP, LTDA, CNPJ: 11.145.401/0001-56 Endereço: PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, S/N, DOM ANTONIO REIS, SANTA MARIA-RS Telefone: (55) 3025-9900, E-mail: junimedmts@gmail.com Representante Legal: PAULO ROGÉRIO MONTEIRO FERRONATO, RG:12200530 - SJ, CPF:805.153.391-72

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:12
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
80	CILOSTAZOL, 50 MG, COMPRIMIDO.	EUROFARMA	UN	2000,00	0,2740	548,00
90	CLOBAZAM, 10 MG - COMPRIMIDO.	SANOFI	UN	1440,00	0,5190	747,36
156	FENITOINA, SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML, 05 ML.	CRISTALIA	UN	2100,00	1,5500	3.255,00
311	SULFATO FERROSO, 25 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR, GOTAS SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 30ML. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATULAB	UN	300,00	0,7900	237,00
279	PROPATILNITRATO, 10MG, COMPRIMIDO.	FARMOQUIMICA	UN	1150,00	0,4650	534,75
312	PROPATILNITRATO, 10 MG, COMPRIMIDO. - SUSTRATE. CONFORME ORDEM JUDICIAL.	FARMOQUIMICA	UN	1250,00	0,4740	592,50
56	BROMAZEPAM, 06 MG, COMPRIMIDO.	SANVAL	UN	150,00	0,0540	8,10
396	FENOBARBITAL, GOTAS 40MG-ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANVAL	UN	1200,00	1,7000	2.040,00
55	BROMAZEPAM, 03 MG, COMPRIMIDO.	TEUTO	UN	250,00	0,0540	13,50
283	RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. IM/IV, 02 ML.	TEUTO	UN	26000,00	0,4600	11.960,00
479	RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	TEUTO	UN	15000,00	0,4600	6.900,00
327	VARFARINA, SÓDICA, 05 MG, COMPRIMIDO.	TEUTO	UN	100,00	0,1260	12,60
172	GLIBENCLAMIDA, 5 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO	GEOLAB	UN	250,00	0,0230	5,75



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:12
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DA SAÚDE.					
400	GLIBENCLAMIDA, 5 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	20000,00	0,0230	460,00
420	LORATADINA, 10MG, COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	28000,00	0,0480	1.344,00
251	NORFLOXACINO, 400 MG, COMPRIMIDO.	MEDQUIMICA	UN	40000,00	0,1483	5.932,00
30	CLORIDRATO DE AMIODARONA, 100 MG, COMPRIMIDO.	RAMBAXY	UN	12000,00	0,5700	6.840,00
127	DICLOFENACO SÓDICO, 50 MG, COMPRIMIDO.	VITAMED	UN	200000,00	0,0240	4.800,00
408	ISOFLAVONA DE SOJA, 150 MG, COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAMED	UN	1300,00	0,5600	728,00
334	LEVONORGESTREL, + ETINILESTRADIOL, COMPRIMIDO 0,15 + 0,03 MG.	MABRA	UN	100000,00	0,0230	2.300,00
256	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, 04 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	1800,00	2,3200	4.176,00
443	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, 04 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	1800,00	2,3200	4.176,00
361	CARBAMAZEPINA, 20 MG- ML, SUSPENSÃO, FRASCO COM 100 ML. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDLEY	UN	2900,00	4,9500	14.355,00
291	ROSUVASTATINA, CÁLCICA, 10 MG, COMPRIMIDO.	NOVA QUÍMICA	UN	330,00	0,7670	253,11
292	ROSUVASTATINA, CÁLCICA, 20 MG, COMPRIMIDO.	NOVA QUÍMICA	UN	500,00	1,5400	770,00
34.1	ATENOLOL, 25MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	30625,00	0,0260	796,25
1	ACEBROFILINA, 5MG/ML, XAROPE COM 120ML + DOSADOR GRADUADO.	PRATI DONADUZZI	UN	4000,00	2,6500	10.600,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:12
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

169	GABAPENTINA, 300 MG, COMPRIMIDO.	PRATI DONADUZZI	UN	1800,00	0,3240	583,20
227	METRONIDAZOL, GELÉIA VAGINAL, BISNAGA COM 50 GRAMAS, GEL VAGINAL 100MG/ML. COM 10 APLICADORES POR BISNAGA SELADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	3,4540	1.036,20
432	METRONIDAZOL, GELÉIA VAGINAL, BISNAGA COM 50 GRAMAS, GEL VAGINAL 100MG/ML. COM 10 APLICADORES POR BISNAGA SELADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	4000,00	3,4540	13.816,00
346	ALOPURINOL, 100 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	9000,00	0,0500	450,00
347	ALOPURINOL, 300 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	10000,00	0,0500	500,00
481	SULFADIAZINA, DE PRATA, CREME DERMATOLÓGICO, 10 MG/G, USO TÓPICO, CONTENDO 30 G.	PRATI DONADUZZI	UN	7500,00	3,2000	24.000,00
36	ATORVASTATINA, CÁLCICA, 10 MG, COMPRIMIDO.	BRAINFARMA	UN	1500,00	0,4040	606,00
153	ESTRIOL, 1 MG-G, CREME VAGINAL 50 GRAMAS, COM APLICADOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAINFARMA	UN	200,00	6,9000	1.380,00
252	ÔMEGA 3, 1000 MG, CAPSULAS GELATINOSAS.	BIONATUS	UN	1080,00	0,6500	702,00
364	CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACTAVIS	UN	170000,00	0,1549	26.333,00
165	FUMARATO DE FORMOTEROL, + BUDESONIDA 12 MCG, + 400 MCG/DOSE, CÁPSULA PÓ INALANTE, REFIL, CÁPSULA.	BIOSINTETICA	UN	5400,00	1,4890	8.040,60
185	HIDROCLOROTIAZIDA, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO	PHARLAB	UN	400,00	0,0360	14,40



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:12
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
220	MELOXICAM, 15 MG, COMPRIMIDOS.	PHARLAB	UN	500,00	0,1090	54,50
247.1	NISTATINA, + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 U.I /G + 20 MG/G. EMBALAGEM COM 60 GRAMAS. POMADA DERMATOLÓGICA.	PHARLAB	UN	25,00	5,4500	136,25
454	PROPAFENONA, CLORIDRATO, 300 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALTHAIA	UN	1500,00	0,8500	1.275,00
188	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 61,5 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML + DOSADOR GRADUADO.	IFAL	UN	500,00	1,5900	795,00
404	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 61,5 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML + DOSADOR GRADUADO.	IFAL	UN	500,00	1,5900	795,00
268	PERMETRINA, A 5%, (50 MG/ML) LOÇÃO, FRASCO COM 60 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IFAL	UN	50,00	2,4900	124,50
449	PERMETRINA, A 5%, (50 MG/ML) LOÇÃO, FRASCO COM 60 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IFAL	UN	50,00	2,4900	124,50
296	SAIS PARA REIDRATAÇÃO, ORAL, NA CL 3,5 G + GLICOSE 20 G+ CITRATO NA 2,9 G + K CL 1,5 G) PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 27,9 G. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IFAL	UN	10000,00	0,4766	4.766,00
480	SAIS PARA REIDRATAÇÃO, ORAL, NA CL 3,5 G + GLICOSE 20 G+ CITRATO NA 2,9 G + K CL 1,5 G) PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 27,9 G. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IFAL	UN	10000,00	0,4766	4.766,00
5	ACICLOVIR, 200 MG, COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A	UNIAO QUIMICA	UN	5000,00	0,2100	1.050,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:12
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
335	ACICLOVIR, 200 MG, COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIAO QUIMICA	UN	5000,00	0,2100	1.050,00
27	AMINOFILINA, 100 MG, COMPRIMIDO.	VITAMEDIC	UN	2500,00	0,0480	120,00
427	SUCCINATO DE METOPROLOL, SUCCINATO, 25 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACCORD	UN	30000,00	0,4500	13.500,00
428	SUCCINATO DE METOPROLOL, SUCCINATO, 100 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACCORD	UN	9000,00	1,5800	14.220,00
213	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA, 02 MG, COMPRIMIDO.	PHARMASCIENCE	UN	1700,00	0,0900	153,00
214	LORAZEPAM, 02 MG, COMPRIMIDO.	PHARMASCIENCE	UN	360,00	0,0900	32,40
TOTAL DA ATA						204.808,47

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

Empresa: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, LTDA, CNPJ: 03.652.030/0001-70
Endereço: PRINCIPAL, S/N, POVOADO SERVIA (DISTRITO), BARÃO DE COTEGIPE-RS
Telefone: (54) 3523-2700, **E-mail:** licitacao@centermedi.com.br
Representante Legal: VILSON SZYMANSKI, RG:1021870736 - , CPF:162.522.250-53

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:17
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
146	ENOXAPARINA, SÓDICA 40 MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA.	BIOCHIMICO	UN	1515,00	13,6500	20.679,75
26	AMICACINA, 50 MG/ML, 02 ML.	HIPOLABOR	UN	1300,00	1,1550	1.501,50
210	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20 MG/ML, FRASCO COM 20 ML.	HIPOLABOR	UN	2325,00	2,1500	4.998,75
475	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, A 2 %, SEM VASOCONSTRITOR - FRASCO 20 ML.	HIPOLABOR	UN	2250,00	2,1500	4.837,50
148	EPINEFRINA, 1 MG POR 1 ML, INJETÁVEL.	HIPOLABOR	UN	2550,00	2,7300	6.961,50
232	MIDAZOLAN, 5 MG/ML, MALEATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 03 ML.	HIPOLABOR	UN	1350,00	1,2500	1.687,50
28	AMINOFILINA, 24 MG/ML, IM/IV, 10 ML.	TEUTO	UN	2300,00	0,8400	1.932,00
92	CLOPIDOGREL, BISSULFATO, DE 75 MG, COMPRIMIDO.	ACTAVIS	UN	30000,00	0,4200	12.600,00
TOTAL DA ATA						55.198,50

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Empresa: DIMACI - PR MATERIAL CIRURGICO LTDA, LTDA, CNPJ: 00.656.468/0001-39
Endereço: ANITA RIBAS, S/N, BACACHERI, CURITIBA-PR
Telefone: (41) 3028-2375, E-mail: -----
Representante Legal: MARCO NATALE, RG: 0725712 - SSP, CPF: 049.716.068-40

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:17
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:25
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
278	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML, AMPOLA 02 ML, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANVAL	UN	2000,00	1,4200	2.840,00
478	CLORIDRATO DE PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 02 ML.	SANVAL	UN	1500,00	1,4200	2.130,00
87	CLINDAMICINA, CLORIDRATO, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	HIPOLABOR	UN	1500,00	4,9000	7.350,00
315	SULFATO DE TERBUTALINA, 0,5 MG/ML - IV/SC 01 ML.	HIPOLABOR	UN	1613,00	1,7900	2.887,27
319	TRAMADOL, CLORIDRATO, 50 MG, COMPRIMIDO.	HIPOLABOR	UN	2000,00	0,1000	200,00
340	ÁCIDO FOLÍNICO, 15 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	1500,00	1,1200	1.680,00
425	METOCLOPRAMIDA, 10 MG, COMPRIMIDO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	6000,00	0,0620	372,00
380	DEXAMETASONA, 4 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	4500,00	0,1450	652,50
175	GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.	ISOFARMA	UN	7875,00	0,2069	1.629,34
260	OXCARBAZEPINA, 600 MG, COMPRIMIDO.	UNIAO QUIMICA	UN	1800,00	0,6600	1.188,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:25
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TOTAL DA ATA	20.929,11
--------------	-----------

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: VINTE MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS

Empresa: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., LTDA, CNPJ:
94.516.671/0002-34

Endereço: LUIZ FAGUNDES, 1486, PICADAS DO SUL, SAO JOSE-SC

Telefone: (51) 2107-9000, E-mail: licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br

Representante Legal: DANIEL SOARES DE ALMEIDA JUNIOR, RG: 734700 - SSP, CPF: 495.460.741-87

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
192	INSULINA, GLARGINA, 3,638 MG/ML, 100 UI/ML DE INSULINA HUMANA INJETÁVEL, TUBETE COM 03 ML.	SANOFI	UN	200,00	142,0000	28.400,00
193	INSULINA, GLULISINA (AÇÃO RÁPIDA 100 UI/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL - TUBETE COM 03 ML.	SANOFI	UN	500,00	33,4400	16.720,00
191.1	IMPENEM, + CILASTATINA SÓDICA 500 MG+ 500 MG PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA. - IV.	BIOCHIMICO	UN	500,00	16,2000	8.100,00
17	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO DE 1000 ML. (BOLSA)	JP	UN	1000,00	3,5866	3.586,60
18	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO DE 500 ML. (BOLSA)	JP	UN	1000,00	2,3200	2.320,00
96	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100 ML, SISTEMA FECHADO. BOLSA.	JP	UN	98200,00	1,8035	177.103,70
97	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML, SISTEMA FECHADO. BOLSA.	JP	UN	78500,00	2,0300	159.355,00
98	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1000 ML, SISTEMA FECHADO. BOLSA.	JP	UN	52000,00	3,7300	193.960,00
99	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML, SISTEMA FECHADO. BOLSA.	JP	UN	82600,00	2,4000	198.240,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

184	HEPARINA SÓDICA, 5000/0,25 U.I/ML, INJETÁVEL. 0,25 ML VIA SUBCUTÂNEA.	CRISTALIA	UN	200,00	3,6956	739,12
402	HEPARINA SÓDICA, 5000/0,25 U.I/ML, INJETÁVEL. 0,25 ML VIA SUBCUTÂNEA.	CRISTALIA	UN	12000,00	3,6956	44.347,20
102	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 25 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	1500,00	0,2200	330,00
377	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 25 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	3000,00	0,2200	660,00
209	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 %, SPRAY, FRASCO COM 50ML, SOLUÇÃO TÓPICA, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	100,00	44,6200	4.462,00
211	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, SOLUÇÃO TÓPICA, 100 MG/ML, SPRAY, EMBALAGEM COM 50 ML.	CRISTALIA	UN	100,00	44,6200	4.462,00
235	MORFINA, SULFATO 1MG ML, 2ML INJETÁVEL.	CRISTALIA	UN	600,00	4,9352	2.961,12
10	ÁCIDO FÓLICO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS). EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATULAB	UN	100,00	5,4615	546,15
338	ÁCIDO FÓLICO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS). EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATULAB	UN	30,00	5,4615	163,85
287	RIFAMICINA, 10MG ML 20ML, SOLUÇÃO TÓPICA, EMBALAGEM SPRAY.	NATULAB	UN	100,00	2,2800	228,00
108.1	COMPLEXO B, VITAMINAS, DRÁGEA.	NATULAB	UN	6250,00	0,0415	259,38
370.1	CEFALEXINA, 500 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MULTILAB	UN	35000,00	0,4290	15.015,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

405	IBUPROFENO, 300 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MULTILAB	UN	90000,00	0,0484	4.356,00
383	DIAZEPAN, 10 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANTISA	UN	230000,00	0,0346	7.958,00
29	CLORIDRATO DE AMIODARONA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 03 ML.	HIPOLABOR	UN	1200,00	1,5444	1.853,28
12	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 05 ML.	HIPOLABOR	UN	2000,00	1,7447	3.489,40
15.1	ADENOSINA, 3 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	HIPOLABOR	UN	75,00	6,9788	523,41
195	BROMETO DE IPRATRÓPIO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, 20 ML.	HIPOLABOR	UN	800,00	0,6473	517,84
473	BROMETO DE IPRATRÓPIO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, 20 ML.	HIPOLABOR	UN	4000,00	0,6473	2.589,20
298	SALBUTAMOL, SULFATO 0,5 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 01 ML.	HIPOLABOR	UN	1750,00	1,4760	2.583,00
375	CLONAZEPAM, SOLUÇÃO ORAL, 2,5 MG/ML, FRASCO COM 20 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	1200,00	1,4222	1.706,64
231.1	MIDAZOLAN, 5 MG/ML, MALEATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.	HIPOLABOR	UN	775,00	2,6271	2.036,00
240	NALOXONA, CLORIDRATO. 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML.	HIPOLABOR	UN	100,00	3,8920	389,20
72.1	CEFTRIAXONA, SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G, ENDOVENOSO, FRASCO AMPOLA.	TEUTO	UN	4125,00	2,5606	10.562,48
25	AMICACINA, 250 MG/ML, 02 ML.	TEUTO	UN	1900,00	1,6800	3.192,00
44	BENZILPENICILINA BENZATINA, 1200.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO, INJETÁVEL, FRASCO COM DILUENTE COM 4 ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	18000,00	4,5000	81.000,00
466	BENZILPENICILINA BENZATINA, 1200.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO, INJETÁVEL, FRASCO COM	TEUTO	UN	8000,00	4,5000	36.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DILUENTE COM 4 ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
45.1	BENZILPENICILINA BENZATINA, 600.000 U.I, PÓ PARA SUSPENSÃO, INJETÁVEL, FRASCO COM DILUENTE COM 4 ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	1250,00	3,1200	3.900,00
467.1	BENZILPENICILINA BENZATINA, 600.000 U.I, PÓ PARA SUSPENSÃO, INJETÁVEL, FRASCO COM DILUENTE COM 4 ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	1500,00	3,1200	4.680,00
143	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	5000,00	0,0398	199,00
182	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 01 ML.	TEUTO	UN	4600,00	0,8695	3.999,70
320	TRAMADOL, 50 MG/ML, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 01 ML.	TEUTO	UN	8000,00	0,7883	6.306,40
321	TRAMADOL, 50 MG/ML, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 02 ML.	TEUTO	UN	13000,00	0,8500	11.050,00
248.1	NISTATINA, 25.000 UI/G, CREME VAGINAL EMBALAGEM COM 60 GRAMAS, COM APLICADORES.	TEUTO	UN	1125,00	2,3400	2.632,50
264	PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS. FRASCO COM 15 ML.	TEUTO	UN	300,00	0,5368	161,04
444	PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS. FRASCO COM 15 ML.	TEUTO	UN	17000,00	0,5368	9.125,60
9	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5ML.	FARMACE	UN	36000,00	0,6107	21.985,20
151	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, + DIPIRONA SÓDICA, 4+500 MG/ML, 05 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	FARMACE	UN	20500,00	1,4178	29.064,90
120	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA- IM/IV 2,5 ML, AMPOLA.	FARMACE	UN	10000,00	0,6711	6.711,00
469	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA- IM/IV 2,5 ML, AMPOLA.	FARMACE	UN	3000,00	0,6711	2.013,30
306	SULFADIAZINA, 500 MG, COMPRIMIDO.	SOBRAL	UN	14400,00	0,1406	2.024,64

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
461	SULFADIAZINA, 500 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOBRAL	UN	7000,00	0,1406	984,20
426	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML, FRASCO COM 10 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MARIOL	UN	3000,00	0,5100	1.530,00
447	PERMAGANATO DE POTASSIO, 100 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MARIOL	UN	6000,00	0,0672	403,20
162	FLUCONAZOL, 150 MG CÁPSULA.	MEDQUIMICA	UN	3700,00	0,1986	734,82
397	FLUCONAZOL, 150 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDQUIMICA	UN	15000,00	0,1986	2.979,00
37	SULFATO DE ATROPINA, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 01 ML.	ISOFARMA	UN	1360,00	0,2573	349,93
175.1	GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.	ISOFARMA	UN	2625,00	0,2213	580,91
223	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5 MG/ML, 02 ML, AMPOLA.	ISOFARMA	UN	11100,00	0,2850	3.163,50
476	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5 MG/ML, 02 ML, AMPOLA.	ISOFARMA	UN	6000,00	0,2850	1.710,00
228	METRONIDAZOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, 100 ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	ISOFARMA	UN	1600,00	2,2600	3.616,00
177	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML. SISTEMA FECHADO.	EQUIPLEX	UN	11200,00	2,1190	23.732,80
16	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML.	SAMTEC	UN	36300,00	0,1393	5.056,59
465	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML.	SAMTEC	UN	5000,00	0,1393	696,50
50	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, AMPOLA 10 ML,	SAMTEC	UN	3000,00	0,4600	1.380,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	SOLUÇÃO INJETÁVEL.					
94	CLORETO DE POTÁSSIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 19,10%, AMPOLA 10 ML.	SAMTEC	UN	12350,00	0,2353	2.905,96
100	CLORETO DE SÓDIO, (NaCl) 20%, 10 ML, INJETÁVEL.	SAMTEC	UN	10000,00	0,1986	1.986,00
309	SULFATO DE MAGNÉSIO, 10% AMPOLA 10 ML	SAMTEC	UN	6000,00	0,2866	1.719,60
51	BICARBONATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 8,4%, FRASCO COM 250 ML.	HYPOFARMA	UN	500,00	16,6500	8.325,00
107	VITAMINAS DO COMPLEXO B, (B1, B2, B3, B5, B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL, 02 ML.	HYPOFARMA	UN	35000,00	0,7300	25.550,00
249	NITROPRUSSETO, DE SÓDIO, 50 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, I.V., 02 ML.	HYPOFARMA	UN	250,00	7,8000	1.950,00
257	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 02 ML.	HYPOFARMA	UN	3000,00	0,8052	2.415,60
367	CARVEDILOL, 12,5 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	23000,00	0,1476	3.394,80
368	CARVEDILOL, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	25000,00	0,1520	3.800,00
59	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 02 ML, IM/IV.	WASSER	UN	20500,00	0,6920	14.186,00
145	ENOXAPARINA, SÓDICA 20 MG/0,2 ML, INJETÁVEL, SERINGA.	BLAU	UN	1000,00	10,8266	10.826,60
146.1	ENOXAPARINA, SÓDICA 40 MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA.	BLAU	UN	505,00	14,3168	7.229,98
147	ENOXAPARINA, SÓDICA 80 MG/0,8 ML, INJETÁVEL, SERINGA.	BLAU	UN	1080,00	22,4074	24.199,99
326.1	VANCOMICINA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 MG, IM.	BLAU	UN	375,00	5,9800	2.242,50
255	OMEPRAZOL, 40MG X ML, EV - PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML + DILUENTE.	BLAU	UN	5500,00	5,2000	28.600,00
61	CAPTAPRIL, 50 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI. D. DUZZI	UN	105300,00	0,0348	3.664,44
7	ACICLOVIR, 50MG CREME 10 GRAMAS, EMBALAGEM	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	2,6439	793,17



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
336	ACICLOVIR, 50MG CREME 10 GRAMAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	2,6439	793,17
35	ATENOLOL, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	2000,00	0,0336	67,20
357	ATENOLOL, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	85000,00	0,0336	2.856,00
85	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO, 500 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	6000,00	0,1450	870,00
371	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO, 500 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	50000,00	0,1450	7.250,00
95	CLORETO DE POTÁSSIO, 60MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 100ML + DOSADOR GRADUADO.	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	2,4912	747,36
149	ERITROMICINA, ESTOLATO 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 60 ML + SERINGA DOSADORA. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	150,00	4,1000	615,00
391	ERITROMICINA, ESTOLATO 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 60 ML + SERINGA DOSADORA. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	50,00	4,1000	205,00
215	LOSARTANA, POTÁSSICA, 100 MG, COMPRIMIDO.	PRATI DONADUZZI	UN	360,00	0,2160	77,76

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 7



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
225	METRONIDAZOL, 250 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	0,0895	26,85
430	METRONIDAZOL, 250 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	30000,00	0,0895	2.685,00
305	SULFADIAZINA, DE PRATA, CREME DERMATOLÓGICO, 10 MG/G, USO TÓPICO, CONTENDO 400 G.	PRATI DONADUZZI	UN	200,00	25,4992	5.099,84
307	SULFAMETOXAZOL, + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	15600,00	0,0870	1.357,20
463	SULFAMETOXAZOL, + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	36000,00	0,0870	3.132,00
344	ALBENDAZOL, 40 MG-ML. SUSPENSÃO ORAL 10 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	7200,00	0,9740	7.012,80
433	METRONIDAZOL, SUSPENSÃO ORAL 40 MG-ML, FRASCO COM 80 ML, LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR 10 MG - ML, 20 ML. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	1500,00	1,5920	2.388,00
439	NISTATINA, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 50 ML, 100.000UI-ML, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM CONTAGOTAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A	PRATI DONADUZZI	UN	500,00	2,3120	1.156,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 8



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
253	OMEPRAZOL, 20MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO BLISTER E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - OBSERVAÇÃO: CASO O PRODUTO OFERTADO TER A SUA APRESENTAÇÃO EM POTE, O MESMO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 30 CAPSULAS.	PRATI DONADUZZI	UN	30000,00	0,0380	1.140,00
442	OMEPRAZOL, 20MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO BLISTER E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - OBSERVAÇÃO: CASO O PRODUTO OFERTADO TER A SUA APRESENTAÇÃO EM POTE, O MESMO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 30 CAPSULAS.	PRATI DONADUZZI	UN	150000,00	0,0380	5.700,00
265	PARACETAMOL, 500 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	10000,00	0,0242	242,00
445	PARACETAMOL, 500 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	35000,00	0,0242	847,00
69.1	CEFALOTINA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1 G - IM/IV. - EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO AMPOLA - E 1 AMPOLA DILUENTE	AUROBINDO	UN	4700,00	3,1914	14.999,58
70.1	CEFAZOLINA, 1G, PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA IM/IV.	AGILA	UN	787,00	3,2800	2.581,36
436	MIKANIA GLOMERATA, XAROPE, FRASCO COM 120 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIONATUS	UN	1500,00	1,9520	2.928,00
207	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 20 MG/G, A 2 %, GELÉIA 30 GRAMAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PHARLAB	UN	1600,00	1,5701	2.512,16
474	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 20 MG/G, A 2 %, PHARLAB	PHARLAB	UN	6000,00	1,5701	9.420,60

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 9



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	GELÉIA 30 GRAMAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
441	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA, 25 MG, COMPRIMIDO.	RANBAXY	UN	4800,00	0,2955	1.418,40
3	ACETILCISTEÍNA, 100 MG/ML, AMPOLA DE 03 ML. USO: EV/IM/INALATÓRIO/ENDOTRAQUIOBRÔNQUIO.	UNIAO QUIMICA	UN	4000,00	1,5568	6.227,20
6.1	ACICLOVIR, 250 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA.	UNIAO QUIMICA	UN	25,00	44,2448	1.106,12
131	DIMENIDRINATO, + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG + 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 01 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	2000,00	1,3551	2.710,20
152	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, + BUTILBROMETO 20 MG/ML, IM/IV/SC, 01 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UNIAO QUIMICA	UN	5150,00	0,9578	4.932,67
314	TENOICAM, 20 MG, EV/IM, PÓ INJETÁVEL.	UNIAO QUIMICA	UN	5000,00	4,4346	22.173,00
115	DESLANOSIDEO, 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	1600,00	1,2720	2.035,20
259	OXCARBAZEPINA, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML + DOSADOR GRADUADO.	UNIAO QUIMICA	UN	100,00	23,2000	2.320,00
266	PENTOXIFILINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 05 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	500,00	1,4656	732,80
14	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - AGE, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDO OLEICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO LÁURICO, ÁCIDO PALMÍTICO, ÁCIDO MIRÍSTICO, ÁCIDO ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM CONTENDO 100 ML.	FBM	UN	18200,00	2,3956	43.599,92
TOTAL DA ATA						1.479.241,33

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS

Empresa: DELTAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, LTDA, CNPJ: 08.835.955/0001-70

Endereço: YANOMAMIS, 351, RESIDENCIAL PETROPOLIS, GOIANIA-GO

Telefone: (62) 3998-4950, **E-mail:** licitacao@deltamedhosp.com.br

Representante Legal: ELISABETH MAGALI CARNEIRO FERREIRA DE SOUZA, CPF: 133.426.308-50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:32
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:40
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
68	CEFALEXINA, 500 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CEFALEXINA	UN	2500,00	0,4000	1.000,00
370	CEFALEXINA, 500 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CEFALEXINA	UN	105000,00	0,4000	42.000,00
69	CEFALOTINA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1 G - IM/IV. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO AMPOLA - E 1 AMPOLA DILUENTE	CEFALOTINA	UN	14100,00	2,7900	39.339,00
70	CEFAZOLINA, 1G, PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA IM/IV.	CEFAZOLINA	UN	2363,00	2,9000	6.852,70
72	CEFTRIAXONA, SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G, ENDOVENOSO, FRASCO AMPOLA.	KEFTRON	UN	12375,00	2,3700	29.328,75
71	CLORIDRATO DE CEFEPIMA, 2 G, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	UN	6038,00	7,6800	46.371,84
326	VANCOMICINA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 MG, IM.	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	UN	1125,00	4,8000	5.400,00
191	IMIPENEM, + CILASTATINA SÓDICA 500 MG+ 500 MG PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA. - IV.	FACTA FARMACEUTICI SPA ITÁLIA	UN	1500,00	13,9000	20.850,00
TOTAL DA ATA						191.142,29

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E NOVENTA E UM MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

Empresa: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA, LTDA, CNPJ: 05.439.635/0004-56

Endereço: ANTONIO HEIL, S/N, ITAIPAVA, ITAJAI-SC

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:40
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Telefone: 65 9679-7798, E-mail: dmhubner@ablbrasil.com.br

Representante Legal: PEDRO SERGIO COSTA ZANOTTA, RG:6094090 - SSP, CPF:642.792.358-72

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:47
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
180	GLIMEPIRIDA, 2 MG, COMPRIMIDO.	CIMED	UN	50000,00	0,0853	4.265,00
203	LEVOFLOXACINA, 500MG COMPRIMIDO.	E.M.S	UN	1400,00	0,8820	1.234,80
373	CLARITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	E.M.S	UN	900,00	2,2050	1.984,50
387	DOXAZOSINA, MESILATO, MESILATO 2 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	E.M.S	UN	6000,00	0,1400	840,00
232.1	MIDAZOLAN, 5 MG/ML, MALEATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 03 ML.	HIPOLABOR	UN	450,00	1,3230	595,35
315.1	SULFATO DE TERBUTALINA, 0,5 MG/ML - IV/SC 01 ML.	HIPOLABOR	UN	537,00	2,0580	1.105,15
130	DILTIAZEM CLORIDRATO, 60 MG, COMPRIMIDO.	TEUTO	UN	4150,00	0,1470	610,05
52	BIMATOPROSTA, 0,3 MG, SOLUÇÃO OPTALMOLÓGICA, 05 ML.	GEOLAB	UN	100,00	26,4600	2.646,00
54	TARTARATO DE BRIMONIDINA, 0,2 % MALEATO TIMOLOL 0,5 % MG/ML, SOLUÇÃO OPTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML.	GEOLAB	UN	75,00	7,3500	551,25
167	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, IV/IM, 02 ML.	FARMACE	UN	8100,00	0,4440	3.596,40
471	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, IV/IM, 02 ML.	FARMACE	UN	3000,00	0,4440	1.332,00
141	DOXICICLINA, 100MG, COMPRIMIDO.	PHARLAB	UN	6500,00	0,1176	764,40
87.1	CLINDAMICINA, CLORIDRATO, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	NOVAFARMA	UN	500,00	5,5860	2.793,00
258	OXACILINA, SÓDICA, 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO	NOVAFARMA	UN	20000,00	2,6933	53.866,00

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:47
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.					
394	ESPIRONOLACTONA, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ASPEN	UN	45000,00	0,1096	4.932,00
48	BENZOATO DE BENZILA, EMULSÃO TÓPICA 250 MG/ML. FRASCO COM 100 ML.	SANTA TEREZINHA	UN	300,00	2,6445	793,35
75	CETOCONAZOL, 200 MG, COMPRIMIDO.	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	0,1582	47,46
343.1	ALBENDAZOL, 400 MG COMPRIMIDO, MASTIGÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	4250,00	0,7440	3.162,00
170	GABAPENTINA, 400 MG, COMPRIMIDO.	PRATI DONADUZZI	UN	8100,00	0,4492	3.638,52
275	POLIVITAMÍNICO + POLIMINERAIS, VITAMINA DE A-Z, ÔMEGA,	NATURELIFE	UN	6000,00	0,1470	882,00
365	CARVEDILOL, 3,125 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMS	UN	13000,00	0,1323	1.719,90
139	CLORIDRATO DE DOPAMINA, 5 MG, POR 10 ML, INJETÁVEL.	PHARLAB	UN	500,00	1,1760	588,00
53	BISACODIL, 5 MG, DRÁGEA.	UNIAO QUIMICA	UN	400,00	0,1617	64,68
437.1	NIFEDIPINO, 10MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NEO Q/HYP/BRAIN	UN	7500,00	0,0333	249,75
246	NIMODIPINO, 30 MG, COMPRIMIDO.	NEO Q/HYP/BRAIN	UN	800,00	0,0970	77,60
329	DIOSMINA, + HESPERIDINA 450 MG + 50 MG. NOME COMERCIAL: VENOVAS - CONFORME ORDEM JUDICIAL.	NEO Q/HYP/BRAIN	UN	540,00	0,4332	233,93
173	GLICERINA, 12% CLÍSTER, FRASCO COM 500 ML.	SANOBIOL	UN	2000,00	3,3930	6.786,00
286	ACETATO DE RETINOL, 10.000 UI, AMINOÁCIDOS 25 MG, METIONINA 5 MG, CLORAFENICOL 5 MG, EMBALAGEM 3,5 GRAMAS.	LATINOFARMA	UN	550,00	9,2000	5.060,00
122	DIAZEPAN, 5MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UN	4000,00	0,0386	154,40



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:47
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TOTAL DA ATA	104.573,49
--------------	------------

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

Empresa: SOLUMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E PROD. PARA SAÚDE LTDA, LTDA, CNPJ:
11.896.538/0001-42

Endereço: GETULIO VARGAS, 43, SAO JOAO BATISTA, SANTA LUZIA-MG

Telefone: (31) 3642-5250, E-mail: licitacao3@solumeddistribuidora.com.br

Representante Legal: FLÁVIA BARBOSA, RG: 282099748 - SSPSP, CPF: 257.330.168-09

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:52
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2016
PROCESSO: 128/2016

1. DO OBJETO:

1.1. , conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
76	CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ENDOVENOSO.	CRISTALIA	UN	9000,00	2,8074	25.266,60
78	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML. INTRAMUSCULAR	CRISTALIA	UN	5000,00	1,4480	7.240,00
159	FENTANILA, CITRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,05 MG/ML, 10 ML.	CRISTALIA	UN	1500,00	2,1360	3.204,00
104	COLAGENASE, 0,6 UI + CLORÂNFENICOL 10 MG/G. POMADA 30 GR.	CRISTALIA	UN	15550,00	8,3902	130.467,61
105	COLAGENASE, 0,6 UI/G, BISNAGA COM 30G .	CRISTALIA	UN	5500,00	8,3902	46.146,10
200	LAMOTRIGINA, 100 MG, COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	1350,00	0,3450	465,75
201	LAMOTRIGINA, 50 MG, COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	1900,00	0,3795	721,05
289	RISPERIDONA, 1 MG, COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	660,00	0,2185	144,21
359	BIPERIDENO, CLORIDRATO, COMPRIMIDO 2 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	380000,00	0,1789	67.982,00
401	HALOPERIDOL, 5 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	270000,00	0,0979	26.433,00
233	MIDAZOLAN, MALEATO 15 MG, COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	200,00	1,1101	222,02
236	MORFINA, SULFATO 10MG COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	3700,00	0,4715	1.744,55
237	MORFINA, SULFATO 10 MG, POR 01 ML INJETÁVEL.	CRISTALIA	UN	1050,00	1,5870	1.666,35
238	MORFINA, SULFATO 30MG COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	100,00	1,2535	125,35
239	MUPIROCINA, 20 MG/G CREME. BISNAGA 15 G.	CRISTALIA	UN	200,00	24,5252	4.905,04

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:52
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

23	AMBROXOL CLORIDRATO, 3 MG/ML, PEDIÁTRICO, XAROPE DE 120 ML + DOSADOR GRADUADO.	NATULAB	UN	3000,00	1,6666	4.999,80
458	SINASTATINA, 10 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MULTILAB	UN	500,00	0,0760	38,00
22	TOPIRAMATO, NOME COMERCIAL: AMATO 100 MG, COMPRIMIDO. - CONFORME ORDEM JUDICIAL.	E.M.S	UN	1620,00	0,4230	685,26
142	CLORIDRATO DE DULOXETINA, 30 MG MICROGRANULOS DE LIBERACAO LENTA.	E.M.S	UN	1080,00	1,9035	2.055,78
181	GLIMEPIRIDA, 4 MG, COMPRIMIDO.	E.M.S	UN	40000,00	0,2256	9.024,00
302	CITRATO DE SILDENAFILA, 25 MG, COMPRIMIDO.	E.M.S	UN	6000,00	0,5781	3.468,60
318	TOPIRAMATO, 100 MG, COMPRIMIDO.	E.M.S	UN	1600,00	0,4230	676,80
366	CARVEDILOL, 6,25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	E.M.S	UN	15000,00	0,1366	2.049,00
409	FENITOINA, SÓDICA, 100 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	180000,00	0,2697	48.546,00
88	CLINDAMICINA, CLORIDRATO, 300 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	HYPOFARMA	UN	8000,00	4,2300	33.840,00
136	DOBUTAMINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 12,5 MG/ML, 20 ML.	HYPOFARMA	UN	500,00	8,1780	4.089,00
210.1	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20 MG/ML, FRASCO COM 20 ML.	HYPOFARMA	UN	775,00	2,2229	1.722,75
475.1	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, A 2 %, SEM VASOCONSTRITOR - FRASCO 20 ML.	HYPOFARMA	UN	750,00	2,2229	1.667,18
250	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA, 02 MG/ML. USO INTRAVENOSO. 04 ML.	HYPOFARMA	UN	1950,00	4,1353	8.063,84
208	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, + EPINEFRINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20 MG/ML + 1:200.000 UI - 20 ML.	HYPOFARMA	UN	2000,00	2,8566	5.713,20
261	OXIBUTININA, CLORIDRATO, 1 MG/ML, XAROPE DE 120 ML + DOSADOR GRADUADO.	APSEN	UN	100,00	35,0000	3.500,00
205	LEVOTIROXINA, LEVOTIROXINA SÓDICA,	MERCK	UN	390,00	0,1320	51,48

USUÁRIO: 633 - MARLUCE DIAS DE FRANCA

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:52
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COMPRIMIDO 175 MCG, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
206	LEVOTIROXINA, LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 50 MCG, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MERCK	UN	4000,00	0,1320	528,00
418	LEVOTIROXINA, LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 50 MCG, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MERCK	UN	4000,00	0,1320	528,00
416	LEVOTIROXINA, LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 100 MCG, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MERCK	UN	3000,00	0,1246	373,80
417	LEVOTIROXINA, LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 25 MCG, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MERCK	UN	2000,00	0,1320	264,00
20	ALBUMINA HUMANA, 20%, INJETÁVEL. FRASCO DE 20 ML.	BLAU	UN	300,00	112,7040	33.811,20
21	ALBUMINA HUMANA, 20%, INJETÁVEL. FRASCO DE 50 ML.	BLAU	UN	200,00	112,7040	22.540,80
67	CASSIA ANGUSTIFOLIA, + TAMARINDUS INDICA + CASSIA FISTULA + CORIANDRUM SATIVUM + GLYCYRRHIZA GLABA. 400+23,595+23,595+10,890+4,8 MG, GELÉIA. EMBALAGEM COM 150 GRAMAS.	COSMED	UN	165,00	15,5523	2.566,13
308	SULFAMETOXAZOL, + TRIMETOPRIMA 80 + 16 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 05 ML.	BRAINFARMA	UN	1000,00	1,7011	1.701,10
221	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 125 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	UNIAO QUIMICA	UN	600,00	11,6130	6.967,80
222	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	UNIAO QUIMICA	UN	300,00	24,8850	7.465,50
356	ATENOLOL, 100 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A	VITAMEDIC	UN	19000,00	0,0411	780,90



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 24/05/2016
Hora: 09:52
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
451	PREDNISONA, 5 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAMEDIC	UN	8000,00	0,0788	630,40
TOTAL DA ATA						525.081,95

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

Empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10

Endereço: B,293, JARDIM SANTO ANTONIO,GOIANIA-GO

Telefone: (62) 3093-5749, E-mail: -----

Representante Legal: FERNANDO HIGINO ARAUJO CALDERA, RG:3729155 - DGPC GO, CPF:811.194.611-20

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 23 de Maio de 2016

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LICENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO N° 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 23/05/2016.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO	
789/2016	114537	Dilma Martins de Araújo	Docente	42 dias	15 dias – no período de 18/05/2016 a 01/06/2016 – Licença Médica/ Competência do Município. 27 dias – no período de 02/06/2016 a 28/06/2016 – Licença Médica/ Competência do INSS.
789/2016	20532	Dionice de Souza Santos	Diretora	01 dia – no dia 20/05/2016 – Licença para Acompanhamento de Pessoa da Família.	
789/2016	138509	Eliamar Honória da Silva	Auxiliar de Serviços Diversos	01 dia – no dia 20/05/2016 – Licença Médica.	
789/2016	169820	Suely Figueiredo de Oliveira Aquino	Auxiliar de Higienização e Apoio ao Docente	01 dia – no dia 20/05/2016 – Licença para Acompanhamento de Pessoa da Família.	
789/2016	98868	Iraniuce Moraes de Souza	Docente	05 dias – a partir do dia 21/05/2016 – Licença Médica.	
789/2016	1552564	Júlia Alessandra Machado de Castro	Docente	60 dias – a partir do dia 26/05/2016 – Prorrogação de Licença Maternidade.	
789/2016	123960	Jacira Vicente de Farias	Agente de Vigilância	Licença Médica Não Concedida, referente ao atestado médico emitido em 18/05/2016.	

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
789/2016	173703	Maristela Francisca de Oliveira Miranda	Agente Administrativo	01 dia – no dia 18/05/2016 – Licença Médica.
789/2016	1553376	Suzamara Antunes	Técnico de Enfermagem	01 dia – no dia 18/05/2016 – Licença Médica.
789/2016	59218	Ana Moraes Santana Correa	Assistente Social	30 dias – a partir do dia 19/05/2016 – Licença Médica
789/2016	126985	Cesar de Oliveira	Técnico de Enfermagem	15 dias – a partir do dia 19/05/2016 – Licença Médica
789/2016	1511270	Jairo da Silva Martins	Agente de Vigilância	05 dias – a partir do dia 20/05/2016 – Licença Médica
789/2016	102776	Jocelia Alves da Silva Oliveira	Técnico de Enfermagem	02 dias – a partir do dia 23/05/2016 – Licença Médica

Rondonópolis, 23 de maio de 2016.

ALESSANDRA DE FREITAS
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO

Código de Publicação: 787/2016

A servidora **Eliane Fonseca Alves**, matrícula nº 177393, lotada na Secretaria Municipal de Educação – E.E. José Moraes, que foi encaminhada ao INSS, a partir do dia 21/03/2016, referente ao atestado médico inicial de 60 (sessenta) dias, no período de 21/03/2016 a 19/05/2016, publicado no DIORONDON nº 3685 – de 06/04/2016, pág. 31. Em 23/05/2016 a servidora passou por nova avaliação pericial e de acordo com o médico perito Dr. Ilizandro Lopes R. Filho, CRM/MT 4650 a servidora deverá continuar afastada pelo INSS por mais 15 (quinze) dias, no período de 20/05/2016 a 02/06/2016 e retornar ao DESOPEM no dia 03/06/2016 com exames complementares.

Rondonópolis, 23 de maio de 2016.

ALESSANDRA DE FREITAS
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

**SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO**

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR
COM PRAZO DE 30 DIAS**

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do Município de Rondonópolis-Mt.

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º da referida lei.

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de 05 dias, em caso de discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se fizerem necessários, ou logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94.

Dado e passado no município de Rondonópolis em Vinte e Quatro (24) dias do mês de Maio (05) do ano de dois mil e dezesseis (2016).



VALDECIR FELTRIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA
Portaria N° 16.304/2014
Firma Reconhecida - Cartório 3º Ofício

PROCESSO	INSCRIÇÃO	CONTRIBUINTE	BAIRRO	QUADRA	LOTE	INFRAÇÃO
201603290	484768	WAGNER CAMARGO DE FREITAS	PQ. SAGRADA FAMILIA	220	28	PU: LIMPEZA TERRENO LC74/09 - 1ª REINC
201603291	564141	MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS	PQ. SAGRADA FAMILIA	221	AREA	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603294	464104	JOSE ANTONIO TAVARES DA SILVA	PQ. SAGRADA FAMILIA	171	1	LIMPEZA DE TERRENO
201603295	485136	IVAN DE SOUSA	PQ. SAGRADA FAMILIA	224	9	LIMPEZA DE TERRENO
201603301	265896	IBG INSTITUTO BUSINESS GROUP D	VL. AURORA - II PTE	99	12/14	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603303	673021	TRESE CONST.E INCORP.LTDA	JD. ATLANTICO	B	AC3	CONSERVAR ASSEIO DO IMOVEL
201603306	485519	CLAUDIO DE FREITAS MARTINS	PQ. SAGRADA FAMILIA	0225	0025	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603307	440914	MARIO LUCIO SATHLER	PQ. SAGRADA FAMILIA	111	1	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603308	480002	JOAO KOITI KANACILO	PQ. SAGRADA FAMILIA	194	32	PU: LIMPEZA TERRENO LC74/09 - 1ª REINC
201603313	503223	MARCILIO RODRIGUES DE ARRUDA	PQ. SAO JORGE	11	12	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/12
201603314	503177	ADRIANO DINIZ REICHE	PQ. SAO JORGE	11	7	LIMPEZA DE TERRENO
201603315	503150	ANTONIO IZOLDINO DA SILVA	PQ. SAO JORGE	11	5	LIMPEZA DE TERRENO
201603316	503142	KATIA REGINA SANTOS DE SOUZA	PQ. SAO JORGE	11	4	LIMPEZA DE TERRENO
201603319	502227	SAMUEL MULLER BRANDAO	PQ. SAO JORGE	07	26	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/12
201603352	914053	CRISTIAN ARLEY SILVA LAGES	SETOR RESIDENCIAL GRANVILLE-I	06	21	LIMPEZA DE TERRENO
201603353	499552	CARLOS MAGNO IVO	PQ. SAGRADA FAMILIA	108	13	PU: HIGIENE DAS HABITAÇÕES
201603354	464554	CLEBER ROGERIO C. DE ABREU	PQ. SAGRADA FAMILIA	173	20	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603360	464538	LILIAM SAIJO	PQ. SAGRADA FAMILIA	173	18	PU: LIMPEZA TERRENO LC74/09 - 1ª REINC
201603361	464520	AMAURI FRANCISCO RENQUE	PQ. SAGRADA FAMILIA	173	17	PU: LIMPEZA TERRENO LC74/09 - 1ª REINC
201603362	464503	GIORDANA N. SANTOS ORTEGA	PQ. SAGRADA FAMILIA	173	15	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603363	463922	ILDETH RITA DE S. SANTOS	PQ. SAGRADA FAMILIA	170	15	PU: LIMPEZA TERRENO LC74/09 - 1ª REINCPU



201603365	700347	WAVINTON JOSE SOARES SILVA	VL. AURORA - I PTE	70	5 B	PU: HIGIENE DAS HABITAÇÕES
201603366	262013	JOSE HENRIQUE BREDÁ	VL. AURORA - I PTE	76	8B	PU: LIMPEZA TERRENO LC74/09 - 1ª REINC
201603373	1149245	FLAVIO OLIVEIRA SILVA	PQ. SAGRADA FAMILIA	230	2C	LIMPEZA DE TERRENO
201603374	485659	MARIA JULIA MORAES TORRES	PQ. SAGRADA FAMILIA	0228	0007	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/12
201603377	485632	IMOBILIARIA AURORA LTDA	PQ. SAGRADA FAMILIA	0228	0005	LIMPEZA DE TERRENO
201603379	485861	LIOMAR ALMEIDA MACEDO	PQ. SAGRADA FAMILIA	230	1	LIMPEZA DE TERRENO
201603381	485780	APARECIDA DE FATIMA VILAS BOAS	PQ. SAGRADA FAMILIA	0229	0007	LIMPEZA DE TERRENO
201603382	485772	CESAR RICARDO PELEGRINE FARIAS	PQ. SAGRADA FAMILIA	0229	0006	LIMPEZA DE TERRENO
201603383	485748	APARECIDA DE FATIMA VILAS BOAS	PQ. SAGRADA FAMILIA	0229	0003	LIMPEZA DE TERRENO
201603384	485608	PAULO ROBERTO SANTIAGO	PQ. SAGRADA FAMILIA	0228	0002	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/12
201603385	464376	LUIZ CARLOS DA SILVA	PQ. SAGRADA FAMILIA	173	2	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603386	464368	ELIZABETE DE OLIVEIRA	PQ. SAGRADA FAMILIA	173	1	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603388	487864	EDUARDO SOARES BETTIN	PQ. SAGRADA FAMILIA	241	17	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603389	485721	JOAO FERREIRA MATTOS NETO	PQ. SAGRADA FAMILIA	0229	0001	LIMPEZA DE TERRENO
201603391	212954	IVANIR MOARES DE SOUZA TEODORO	JD. PINDORAMA - PARTE A	2	9	LIMPEZA DE TERRENO
201603392	213330	CLAUDINEI SOTO RUIZ	JD. PINDORAMA - PARTE A	4	4	LIMPEZA DE TERRENO
201603393	213411	NILDO MARINHO FERREIRA	JD. PINDORAMA - PARTE A	4	11	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/12
201603394	213497	ROSA PFEFFER MARTINS	JD. PINDORAMA - PARTE A	4	18	CONSERVAR ASSEIO DO IMÓVEL
201603396	213616	ANDERSON SERAPHIM	JD. PINDORAMA - PARTE A	5	9	LIMPEZA DE TERRENO
201603397	213632	JAIR PEDRO DA SILVA	JD. PINDORAMA - PARTE A	5	11	LIMPEZA DE TERRENO
201603398	213640	ROGELIO LUIZ MOSER	JD. PINDORAMA - PARTE A	5	12	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/12
201603399	213713	EURLI RIBEIRO DA SILVA	JD. PINDORAMA - PARTE A	5	19	LIMPEZA DE TERRENO
201603400	213799	ALENILDES LUZ MACIEL	JD. PINDORAMA - PARTE A	6	6	LIMPEZA DE TERRENO
201603401	213810	GESUS COSTA	JD. PINDORAMA - PARTE A	6	8	LIMPEZA DE TERRENO
201603402	213985	HUSSEIN YBRAHIM CHARANEK	JD. PINDORAMA - PARTE A	7	3	LIMPEZA DE TERRENO
201603403	214000	ADIRECI MARIA RIBEIRO	JD. PINDORAMA - PARTE A	7	5	LIMPEZA DE TERRENO
201603404	214019	NIVALDO BOLOGNESI	JD. PINDORAMA - PARTE A	7	6	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/13



201603405	214027	NEI NEVES DA SILVA	JD. PINDORAMA - PARTE A	7	7	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/10
201603406	214035	NEI NEVES DA SILVA	JD. PINDORAMA - PARTE A	7	8	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/11
201603407	214116	MAXIMIANO ALVES RIBEIRO	JD. PINDORAMA - PARTE A	7	15	PU: LIMPEZA TERRENO LC74/09 - 1ª REINC
201603408	214167	WAVINTON JOSE SOARES SILVA	JD. PINDORAMA - PARTE A	7	20	LIMPEZA DE TERRENO
201603410	499412	JOSE RODRIGUES BARBOSA	PQ. SAGRADA FAMILIA	269	19	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603417	0248	SAJUNIOR LIMA MARANHÃO	BAIRRO SANTA CRUZ	003	003	PU: LOG.PÚBLICO; OCUPAÇÃO (DIVERSOS)
201603418	01341	BRAZ SIMOES NOGUEIRA	BAIRRO SANTA CRUZ	31	07	PU: HIGIENE VIA PÚBLICA
201603419	0523	HILMAR WUERZIUS	BAIRRO SANTA CRUZ	05	08	LIMPEZA DE TERRENO
201603420	416410	KIYOSHI IWAMATO	BAIRRO SANTA CRUZ	04	15	LIMPEZA DE TERRENO
201603421	342955	LENISE NUNES GUIMARAES	BAIRRO SANTA CRUZ	04	16	LIMPEZA DE TERRENO
201603422	405817	VALCIDES BARBOSA ARANTES	BAIRRO SANTA CRUZ	41	2 G	LIMPEZA DE PASSEIO PUBLICO
201603423	343471	TALITA HAIDAR ARBID	BAIRRO SANTA CRUZ	10	2A	PU: HIGIENE VIA PÚBLICA
201603424	343226	ARLETE TRICHES	BAIRRO SANTA CRUZ	06	07	PASSEIO PUBLICO: LIMPEZA
201603425	570001	PATRICIA ZAMPRONE BRANCO	BAIRRO SANTA CRUZ	40	1 A	LIMPEZA DE TERRENO
201603426	393630	JACIR DE PAULA ALVES	BAIRRO SANTA CRUZ	15	3B	LIMPEZA DE TERRENO
201603427	343633	SOCIEDADE CIRMAOS CELLOS LTDA	BAIRRO SANTA CRUZ	15	3A	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/14
201603428	405566	MARIA JOSE RODRIGUES	BAIRRO SANTA CRUZ	29	10	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/09
201603429	479462	CAROLINA MARIA GUIMARAES DE SA	BAIRRO SANTA CRUZ	43	7/8	PU: HIGIENE VIA PÚBLICA
201603430	831948	WILSON ROBERTO FERRARI	BAIRRO SANTA CRUZ	43	9/10	LIMPEZA DE TERRENO
201603296; 3297; 3298; 3299; 3300; 3302; 3387	928631; 928712; 928704; 928690; 928658; 928640; 1018043	R C EMPREENDIMENTOS IMOB LT	SETOR RESIDENCIAL GRANVILLE-II	28; 03	07; 15; 14; 13; 09; 08; 11	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/12
201603317; 3318	503126/ 503118	ANGELINA SOARES CARNEIRO	PQ. SAO JORGE	11	2 ; 1	LIMPEZA DE TERRENO
201603369; 3371; 3375; 3376	891967; 891959	LEANDRO QUEIROZ SOARES	PQ. SAGRADA FAMILIA	95	02; 01	CONSTRUÇÃO DE CALÇADA/ LIMPEZA DE TERRENO
201603370; 3372	891983	SEBASTIAO PEREIRA BUQUIGARE	PQ. SAGRADA FAMILIA	95	4	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/13
201603411; 3412	499404; 499390	TAMARA SAYONARA D. DOS SANTOS	PQ. SAGRADA FAMILIA	269	18 ; 17	PU: LIMPEZA DE TERRENO LC74/12



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

MEMO/SEMMA N° 189/2016

Rondonópolis – MT, 24 de Maio de 2016.

Da: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

PARA: Departamento de Leis e Decretos

A/C: Bethânia Rezende

Assunto: solicitação

Ilma. Gerente,

Vimos por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria, a publicação das infrações que seguem em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos a atenção.

Atenciosamente.

João Fernando Copetti Bohrer

Gerente do Núcleo de Fiscalização Ambiental

EDITAL N° 189/2016

Rondonópolis-MT, 24 de Maio de 2016.

Através deste, em conformidade com o estabelecido nos Artigos 68, 69 e 76 inciso I da Lei Complementar Municipal n° 012 de 30/12/2002, cominado com o inciso VII do Art. 1° da Lei Municipal n°3.963 de 26/06/2003 e, Art. 132 incisos I, II e III, Art. 133 inciso I, Art. 137 inciso I parágrafo único, alínea d, Art. 138 e incisos, Art.141 inciso III parágrafo único, todos do Código Ambiental do Município e, Art. 2° inciso II Grupo II, Art. 3° inciso VI do Decreto Municipal n° 3.621 de 30/03/2003 – estamos encaminhando relação de AUTOS DE INFRAÇÃO para a publicação (relacionados abaixo), referentes à **“queima de vegetação ou restos de vegetais como forma de limpeza de terrenos baldios ou não, no perímetro urbano”**, sendo considerado responsável pelo descumprimento da Lei, o proprietário de terreno, onde houver sido realizada a queima, exceto quando ficar provada a autoria de outrem, o qual passará a responder pelo ato, nos casos em vertente não tendo sido provada a autoria de outro, estando o (a) proprietário (a) de acordo com o endereço constante no Boletim de Cadastro Imobiliário (BCI) – em local incerto e não sabido.

ITEM	INFRAÇÃO	IMÓVEL	PROPRIETÁRIO	BAIRRO	QD.	LT.	DATA QUEIMADA	VALOR EM UFR OU R\$
01	000034	953792	FÊNIX IMOBILIARIA LTDA	BANDEIRANTES	44	17	08/03/2016	135,00UFR

Conforme o Disposto no Art.113, Caput do Decreto Federal de N° 6.514, de 22 de julho de 2.008, o autuado poderá, no prazo de vinte dias, contados da data da ciência da autuação, oferecer defesa contra o auto de infração.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ANEXO XIX
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS
MÊS/ANO:MAIO/2016

N.º CON	DATA	CREDOR	OBJETO	VALOR CONTRATO	DATA VIGENCIA	Nº NE/ANO	VALOR EMPENHADO	PROC. LICITATÓRIO	Nº CONVÊNIO
126/2016	09/05/16	CODER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, BEM COMO PODA DE ARVORES DO PATIO DO ESTACIONAMENTO E CORTE DA GRAMA EM TORNO DO PRÉDIO DO AEROPORTO MAESTRO MARINHO FRANCO, NO MUN.ROO-MT.	R\$ 37.995,01 GLOBAL	06 MESES VIGÊNCIA E EXECUÇÃO			DISPENSA LICITAÇÃO Nº 26/2016	

ADITIVOS

TIPO DE ALTERAÇÃO	CREDOR	Nº. CONTRATO ORIGINAL	MOTIVO ALTERAÇÃO	VIGENCIA	VALOR	Nº. NE
7º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	JOÃO DA LUZ PROENÇA FILHO	284/2014	ADITIVO DE PRAZO	120 DIAS VIGÊNCIA E EXECUÇÃO		



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3717 – Rondonópolis Terça - Feira, 24 de Maio de 2016

7º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	GABINETE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA	2752/2014	ADITIVO DE PRAZO	120 DIAS VIGÊNCIA E EXECUÇÃO		
3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	CODER	3627/2014	ADITIVO DE PRAZO	30 DIAS VIGÊNCIA E EXECUÇÃO		
3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	UNIÃO TOTAL ENGENHARIA LTDA-EPP	354/2015	ADITIVO DE PRAZO	60 DIAS VIGÊNCIA E EXECUÇÃO		
1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	LEANDRO MARQUES DO AMARAL MACIEL-ME	547/2015	ADITIVO DE PRAZO	120 DIAS VIGÊNCIA E 60 DIAS EXECUÇÃO		

Rondonópolis-MT, 23 de Maio de 2016.

Divisão de Contratos Administrativos
Célia Regina F. Andrade



ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE

RELATÓRIO GERAL DE ENQUADRAMENTO DE CLASSE

MAT	NOME SERVIDOR	FUNÇÃO	DATA ADM.	VÍNCULO	CLASSE		ESCOLARIDADE		RESULTADO
					DE	PARA	ATUAL	A ENQUADRAR	
003	OLÍVIA OLIVEIRA MUNIZ	AG. ADM	06/03/2006	EFETIVA	C	D	SUPERIOR	PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO	APROVADO

Rondonópolis, 18 de Maio de 2016.

Comissão de Avaliação:

IZALBA DIVA DE
ALBUQUERQUE

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ

NEUZELI FUZA



INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE

ANEXO VI

RELATÓRIO GERAL DE SERVIDORES AVALIADOS

Nº	NOME SERVIDOR	CARGO	DATA ADM.	MATR	CLASS E	NÍVEL	REF. ATUAL	RES. DO ANEXO II	RES. DO ANEXO III	TOTAL	MÉDIA FINAL % DE APTIDÃO	REF. DE PROGRESSÃO	PARA FOLHA
1	Fábio Batista Rodrigues	AG. ADM	29/05/07	17	C	VIII	D 34	160	160	320	100	E 35	Maio 2016

Observações: Não há.

Comissão de Avaliação:

Rondonópolis, 19 de Maio de 2016.

IZALBA DIVA DE
ALBUQUERQUE

OLÍVIA OLIVEIRA MUNIZ

NEUZELI FUZA



**INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE**

PORTARIA INTERNA N.º 243 - DE 20 DE MAIO DE 2016.

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N.º 4.616, DE 25/08/2005.

CONSIDERANDO: A alteração da Lei Municipal nº 3.247 de 05/05/2000, que versa sobre o Plano de Cargos e Carreiras da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, que estabelece normas de enquadramento e institui nova Tabela de vencimentos por meio da *Lei Municipal nº 7.324 de 30/05/2012 c/c Lei Complementar nº 123 de 30/05/2012*.

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder a elevação de Referência ao servidor Público Municipal do Instituto Serv Saúde, avaliado através de avaliação de desempenho, analisado e aprovado pela Comissão de Avaliação Processual de Desempenho e Estágio Probatório. Conforme anexo VI.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis-MT, 20 de Maio de 2016.

JACILENE SANTOS SILVA
DIRETORA EXECUTIVA

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
GERENTE DE ADM. E ASSISTÊNCIA

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA
GERENTE DE FINANÇAS

MARCOS PAULO MODESTO
ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220

*Registrada neste Instituto, publicada no
Diário Oficial do Município DIORONDON*



**INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE**

PORTARIA INTERNA N.º 244 - DE 20 DE MAIO DE 2016.

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N.º 4.616, DE 25/08/2005.

CONSIDERANDO: A alteração da Lei Municipal n° 3.247 de 05/05/2000, que versa sobre o Plano de Cargos e Carreiras da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, que estabelece normas de enquadramento e institui nova Tabela de vencimentos por meio da *Lei Municipal n° 7.324 de 30/05/2012 c/c Lei Complementar n° 123 de 30/05/2012*.

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder o Enquadramento de Classe a servidora Pública Municipal do Instituto Serv Saúde, sendo avaliada e aprovada toda documentação pelo Conselho de Avaliação Processual de Reenquadramento Funcional dos Servidores do Instituto Serv Saúde. Conforme anexo VI.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis-MT, 20 de Maio de 2016.

JACILENE SANTOS SILVA
DIRETORA EXECUTIVA

**IZALBA DIVA DE
ALBUQUERQUE**
GERENTE DE ADM. E
ASSISTÊNCIA

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA
GERENTE DE
FINANÇAS

MARCOS PAULO MODESTO
ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220

*Registrada neste Instituto, publicada no
Diário Oficial do Município DIORONDON*



**INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE**

PORTARIA INTERNA N.º 245 - DE 20 DE MAIO DE 2016.

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI MUNICIPAL N.º 4.616, DE 25/08/2005.

RESOLVE:

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, ***EXONERAR*** da ***COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO INSTITUTO SERV SAÚDE*** o Servidor **PAULO CEZAR MACEDO PRIMO.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis-MT, 20 de Maio de 2016.

JACILENE SANTOS SILVA
DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA
GERENTE DE FINANÇAS

MARCOS PAULO MODESTO
Assessor jurídico – OAB/MT 15.220

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do Município DIORONDON.



**INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE**

PORTARIA INTERNA N.º 246 - DE 20 DE MAIO DE 2016.

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI MUNICIPAL N.º 4.616, DE 25/08/2005.

RESOLVE:

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, ***EXONERAR*** da *COMISSÃO DE PATRIMÔNIO DO INSTITUTO SERV SAÚDE* a Servidora **OLÍVIA DE OLIVEIRA MUNIZ.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis-MT, 20 de Maio de 2016.

JACILENE SANTOS SILVA
DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA
GERENTE DE FINANÇAS

MARCOS PAULO MODESTO
Assessor jurídico – OAB/MT 15.220

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do Município DIORODON.



**INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE**

PORTARIA INTERNA N.º 247 - DE 20 DE MAIO DE 2016.

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI MUNICIPAL N.º 4.616, DE 25/08/2005.

RESOLVE:

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, **NOMEAR** para *COMISSÃO DE PATRIMÔNIO DO INSTITUTO SERV SAÚDE* o Servidor **PAULO CEZAR MACEDO PRIMO.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis-MT, 20 de Maio de 2016.

JACILENE SANTOS SILVA
DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA
GERENTE DE FINANÇAS

MARCOS PAULO MODESTO
Assessor jurídico – OAB/MT 15.220

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do Município DIORONDON.



**INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE**

PORTARIA INTERNA N.º 248 - DE 20 DE MAIO DE 2016.

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI MUNICIPAL N.º 4.616, DE 25/08/2005.

RESOLVE:

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, **NOMEAR** para **COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO INSTITUTO SERV SAÚDE** a Servidora **OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis-MT, 20 de Maio de 2016.

JACILENE SANTOS SILVA
DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA
GERENTE DE FINANÇAS

MARCOS PAULO MODESTO
Assessor jurídico – OAB/MT 15.220

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do Município DIORODON.



SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS

**AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016.**

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, autarquia Municipal, localizado à Avenida José de Alencar s/n esquina com a Rua Rio Branco, Bairro Monte Líbano, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que fica **REVOGADA** o pregão 007/2016 referente ao objeto: **“AQUISIÇÃO DE UMA TORRE DE ILUMINAÇÃO COM HOLOFOTES PARA USO DESTA AUTARQUIA, COM RECURSO PRÓPRIO.”**, no município de Rondonópolis.

Rondonópolis-MT, 24 de maio de 2016.

Mariley Barros Soares
Pregoeira

**ASSOCIAÇÃO DOS CONDOMÍNIO DO RESIDENCIAL ACACIAS RONDONOPOLIS
- MT**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA ASSOCIAÇÃO
DOS CONDOMÍNIO DO RESIDENCIAL ACACIAS RONDONOPOLIS – MT.**

Prezados (as) Senhores (as),

Na qualidade de Síndico desta Associação dos Condomínios do Residencial Acácias, sirvo-me do presente para convocar Vossas Senhorias para participarem da **Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 27 de maio de 2016 (Sexta-feira), na Rua F (José Gustavo Lonardoni) quadra 06, Bloco 03, às 18h30min em primeira convocação, contando com a presença de 51% (cinquenta e um por cento), dos moradores associados, ou às 19h00min em segunda e última convocação, no mesmo dia e local, com qualquer número de presentes**, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

- Obras Internas e Externas.
- Roubos, Furtos, Rondas e Proprietários.
- Faixa, Pagamentos, Processos Judiciais.
- Respeito as Regras do Condomínio.
- Recadastramento, Cartão de Entrada.
- Água.
- Mudança da Guarita.

OBSERVAÇÕES:

* A ausência dos Senhores Condôminos não os desobriga de aceitarem tacitamente os assuntos que forem tratados e deliberados.
Atenciosamente,

Olinda Alves de Souza
Síndico (a)



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESOLUÇÃO Nº 543/2016

Dispõe sobre conceder **Licença a pedido, sem remuneração**, ao **Vereador ARISTÓTELES CADIDÉ**, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.....

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS APROVOU E EU, **LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA/FULÔ**, NA QUALIDADE DE SEU PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Com fulcro no Art. 20 e 25 do Regimento Interno, inciso II do Art. 36 e inciso III do Art. 46 da Lei Orgânica deste município, fica concedida ao Senhor ARISTÓTELES CADIDÉ, **Licença a pedido, sem remuneração e por tempo indeterminado**, do cargo de Vereador da Câmara Municipal de Rondonópolis-MT, a partir de 11 de maio de 2016, para exercer o cargo de Secretário Executivo Adjunto da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística.

Art. 2º O vereador licenciado poderá retornar às suas atividades parlamentar a qualquer momento que assim lhe convir, mediante comunicado à autoridade competente desta Casa.

Art. 3º De acordo com o Regimento Interno e a Lei Orgânica deste Município, Fica Convocado o 1º Suplente da Coligação “ A FORÇA DA GENTE(PDT, PPS/PSB)”, para tomar posse a vaga decorrente da licença concedida ao Vereador mencionado anteriormente, no horário a confirmar por meio de Ofício despachado pela Presidência destas Douta Casa de Leis.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis-MT, 12 de maio de 2016; 99ª da Fundação e
62ª da Emancipação Política (Lei 3621).

Lourisvaldo Manoel de Oliveira/Fulô
PRESIDENTE

Vereador **Roni Magnani**
1º SECRETÁRIO

PR Nº 01/16
Mesa Diretora



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2016
TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do **Sr. Presidente**, através da **Pregoeira Oficial**, torna público que realizará licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO UNITÁRIO**, exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM SONORIZAÇÃO COM GRAVAÇÃO DE ÁUDIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES OU COMEMORATIVAS, REUNIÕES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO VOLANTE PARA DIVULGAÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES OU COMEMORATIVAS, REUNIÕES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, COM GRAVAÇÃO DE ÁUDIO PARA VEICULAÇÃO, REALIZADAS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,** conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL nº 001, de 2011, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus Anexos.

Data de abertura da sessão pública: 08/06/2016 **Horário: 08h30min**
Credenciamento: 08/06/2016 **Horário: 08h00min às 08h30min**

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site da Câmara (www.rondonopolis.mt.leg.br – ACESSO A TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min às 17h00min.

Rondonópolis, 24 de maio de 2016.

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI
Pregoeira

EM
BRANCO